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INFORMACE O ČINNOSTI ORGÁNŮ MĚSTA 
OD 15. 8. 2017 DO 15. 9. 2017

RADA MĚSTA:
ÚSSM:
• schvaluje přijetí  paní Vlasty Lánské, 

bytem Nová Paka, paní Růženy Med-
líkové, bytem bytem Šti kov a paní 
Jarmily Hejtmanové bytem Šti kov, do 
Domova pro seniory.

Majetky:
• doporučuje ZM schválit směnu těchto 

pozemků: pozemek p. č. 938, k.ú.Val-
dov, ostatní plocha, výměra 302 m2, 
pozemek p. č. 187/1, k. ú. Pustá Pro-
seč, ostatní plocha, výměra 2293 m2 
- vlastník: město Nová Paka za po-
zemek p. č.2792/2, k.ú. Nová Paka, 
ostatní plocha, výměra 248 m2 poze-
mek p. č.1960/2, k.ú. Nová Paka, lesní 
pozemek , výměra 4205 m2 (po vytě-
žení lesního porostu) - vlastník: Lesy 
České republiky, s.p., Hradec Králové, 
IČ 42196451.

• Cena pozemků stanovena znalecký-
mi posudky, rozdíl v cenách činí 38 
710 Kč ve prospěch města Nová Paka, 
tuto částku uhradí Lesy ČR městu. Ná-
klady spojené se směnou budou vy-
rovnány mimo směnnou smlouvu

• schvaluje  uzavření smlouvy o právu 
provést stavbu elektro přípojky, vo-
dovodní přípojky a uložení kanalizač-
ní přípojky na pozemku ve vlastnictví 
města Nová Paka parc. č. 450 k. ú. Při-
byslav u Nové Paky ve prospěch man-
želů Rejmontových, Nová Paka.

• souhlasí s pronájmem části  pozemku 
parc. č. 469 a parc. č. 366/1k.ú. Nová 
Paka, o celkové výměře cca 90 m2 ve 
prospěch Ivana Ježka, Nová Paka za 
podmínek stanovených smlouvou. 
Cena pronájmu se stanovuje 5 Kč/m2/
rok.

• souhlasí s pronájmem části  pozemku 
parc. č. 469 a parc. č. 366/1 k.ú. Nová 
Paka, o celkové výměře cca 160 m2 ve 
prospěch Milana Ďordě, Nová Paka 
za podmínek stanovených smlouvou. 
Cena pronájmu se stanovuje 5 Kč/m2/
rok.

• schvaluje přidělení bytu č.17 velikost 
2+kk v domě Heřmanice 106, Nová 
Paka paní Tereze Vrbíkové, Nová Paka 
s tí m, že nájemní smlouva bude uza-
vřena na dobu určitou 6 měsíců.

• doporučuje ZM zrušit usnesení č. 255, 
které schválilo ZM dne 12. 12. 2016 
na své 14. schůzi v tomto znění: ZM 
schvaluje prodej části  pozemku p.č. 
305/2, trvalý travní porost a části  p.č. 
305/4, trvalý travní porost, oba k.ú. 
Kumburský Újezd, celková výměra 
cca 1000 m2 p. Franti šku Bradáčovi, 
Jičín za dohodnutou cenu 500 Kč/m2 
+ DPH.

• doporučuje ZM schválit prodej čás-
ti  pozemku p.č. 305/2, trvalý travní 
porost a části  p.č. 305/4, trvalý trav-
ní porost, oba k.ú. Kumburský Újezd, 
celková výměra cca 1000 m2 spo-
lečnosti  EHRLE Česká s.r.o., Hradec 
Králové, IČ 24824216 za dohodnutou 
cenu 600 Kč/m2 + DPH.

• doporučuje ZM schválit darování čás-
ti  pozemku parc.č. 3683/1 k.ú. Nová 
Paka, o výměře cca 80 m2 do vlastnic-
tví Sportovně střeleckého klubu Nová 
Paka, IČ 64812987, který zastupuje 
pan Vladimír Zapadlo.

• schvaluje uzavření smlouvy o právu 
provést stavbu kanalizační a vodovod-
ní přípojky na pozemku ve vlastnictví 
města Nová Paka parc. č. 4080/1 k. 
ú. Heřmanice u Nové Paky, vyslovení 
souhlasu se zřízením sjezdu na komu-
nikaci, ve prospěch Ing. Jaroslava No-
žičky, Marcely Nožičkové, Nová Paka.

• doporučuje ZM schválit prodej části  
pozemku parc. č. 1931/9 k.ú. Nová 
Paka, ost. plocha – ost. komunikace,
o výměře cca 30 m2 do vlastnictví Lu-
káše Knappa, Nová Paka za cenu 100 
Kč/m2. Kupující uhradí veškeré nákla-
dy s koupí pozemku.

• souhlasí, aby Oblastní nemocnice Ji-
čín a.s., IČ 26001551 jako nájemce ne-
bytových prostor v domě č. pop. 1830 
Nová Paka, jehož vlastníkem je měs-
to Nová Paka, uzavřela podnájemní 
smlouvu s MUDr. Josefem Lukavcem, 
Jičín na podnájem prostor 1.05 vyše-
třovna, 1.06 denní místnost,1.07 če-
kárna, 1.08 chodba,1.09,1.10,1.11 WC 
MaŽ ( dle půdorysu) od 1.11.2017 na 
dobu neurčitou

Dotace a veřejnoprávní smlouvy:
• schvaluje uzavření veřejnoprávní 

smlouvy mezi Tenis Nová Paka, z.s. a 
městem Nová Paka o poskytnutí  do-
tace ve výši 30 000 Kč na výdaje spo-
jené s fi nancováním akcí v tenisovém 
areálu (výměna dlažby a odvodnění 
podél dvorců číslo 1 a 3 apod.).

Veřejné zakázky a investi ce: 
• schvaluje výsledek výběrového řízení 

na akci: „Údržba a obnova stávajících 
kulturních prvků venkovské krajiny – 
sochy sv. Václava a sv. Jana Nepomuc-
kého v obci Vrchovina“ a na základě 
doporučení hodnotí cí komise souhla-
sí s uzavřením smlouvy o dílo s vítěz-
ným účastníkem Jiří Kynčl, Jilemnice, 
IČ: 13167855, který podal nejvýhod-
nější cenovou nabídku. 

• schvaluje smlouvu o dílo s dodavate-
lem Jiří Kynčl, Jilemnice, IČ: 13167855 
na akci „Údržba a obnova stávajících 
kulturních prvků venkovské krajiny 
– sochy sv. Václava a sv. Jana Nepo-
muckého v obci Vrchovina“. Smlou-
va bude uzavřena po uplynutí  lhůty 
pro podání námitek proti  rozhodnutí  
zadavatele o výběru nejvhodnější 
nabídky v případě, že žádná námitka 
nebude doručena. 

• výsledek výběrového řízení na akci: 
„SRC v Nové Pace – rozšíření venkov-
ní části “ a na základě doporučení hod-
notí cí komise souhlasí s uzavřením 
smlouvy o dílo s vítězným účastníkem 
BERNDORF BÄDERBAU, s.r.o., Bystři-
ce, IČ: 25855247, který podal nejvý-
hodnější cenovou nabídku.

• schvaluje smlouvu o dílo s dodava-
telem BERNDORF BÄDERBAU, s.r.o., 
Bystřice, IČ: 25855247 na akci „SRC
v Nové Pace – rozšíření venkovní čás-
ti “. Smlouva bude uzavřena po uply-
nutí  lhůty pro podání námitek proti  
rozhodnutí  zadavatele o výběru do-
davatele v případě, že žádná námitka 
nebude doručena. 

Školství a kultura:
• podporuje  opětné navýšení kapaci-

ty BRÁNA, základní škola a mateřská 
škola, Heřmanická 340, 509 01 Nová 
Paka, IČ: 71340947. 

• jmenuje v souladu s § 167 odst. 2, 
zákona č. 561/2004 Sb. členy školské 
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rady Základní školy Nová Paka, Husit-
ská 1695, podle předloženého návrhu 
pro období 1. září 2017 až 31. srpna 
2020. 

Ostatní
• schvaluje prodej nepotřebného stro-

je Multi car M25.1 A a vyřazení tech-
nického příslušenství Sypač SYKO 
I-KOBIT a Sypač - nástavba z majet-
ku Technických služeb Nová Paka, 
IČ: 60 11 45 84. 

Úplná znění zápisů a usnesení RM a ZM 
na www.munovapaka.cz

Pozvánka na vítání občánků
Dovolujeme si pozvat všechny malé občánky Nové Paky a přilehlých obcí naro-
zené od března 2017 do září 2017 na slavnostní uvítání novopackých občánků 
do života. Tuto společenskou akci pro miminka, rodiče, všechny jejich rodinné 
příslušníky a přátele připravujeme na sobotu 11. listopadu 2017 v obřadní síni 
na Masarykově náměstí .
Prosíme rodiče dětí , kteří mají zájem se tohoto malého slavnostního obřadu zú-
častnit, aby se přihlásili do 3. listopadu 2017 na městském úřadě v Nové Pace, 
oddělení matriky, přízemí, dveře č. 3, telefon 493 760 112, e-mail: fajferova@
munovapaka.cz, kde také obdrží další informace o konání obřadu.
Těšíme se na setkání s Vámi

Marcela Fajferová, matrikářka MěÚ Nová Paka

Hospodaření kraje v pololetí  končilo 
přebytkem 701 mil. Kč. Jak to? Příjmy ze 
sdílených daní na tuto časovou část roku 
překročily plán o 88 mil. Kč. Zbytek pře-
bytku připadá na nižší výdaje rozpočtu. 
Provozní výdaje plán dokonce překra-
čují – něco se platí  na celý rok dopředu 
– např. dotace. Zatí m nejsou čerpány vý-
daje na investi ce. Zde se však dodavate-
lům platí  až po dokončení staveb po letní 
sezóně a vyfakturování, tedy v druhé po-
lovině roku. 
Přebytek je tedy o mírném překračování 
příjmů z daní a na druhou stranu nečer-
pání výdajů. 
Podstatný je i v rámci rady kraje ujed-
naný koncept pevných rozpočtů, plá-
nované výdaje jsou dodržovány, nejsou 
kladeny požadavky mimo rozpočet. Ač-
koli je rada kraje složena ze zástupců 
šesti  stran, tak všichni členové jsou „roz-
počtově odpovědni“ a uvědomují si vý-
znam stabilních fi nancí kraje. Politologie 
obecně traktuje, že úspornější jsou malé 
koalice a jednobarevné vlády vůbec. 
Platí  tedy, že dostatek příjmů dovoluje 
rozvoj všech odvětví kraje a umožňuje 
radním realizovat jejich činnost a přípra-
vu investi čních projektů.
Po zářijové změně rozpočtu na rok 2017 
jsou příjmy a výdaje plánovány na 13,2 
miliard Kč. Bude na konec roku defi cit či 
přebytek? Rozpočet skončí přebytkem! 
Musí - vždyť příští  rok chceme fi nanco-
vat výstavbu prakti cky nové nemocnice 
v Náchodě za 1,5 miliardy Kč. 
Nejvíce tedy řešíme zdravotnictví – zde 
se již stanovilo pořadí investi čních pri-
orit na celé volební období. Z hlediska 
fi nančního, pokud jde o modernizace 
nemocnic, tak číslo jedna byla a je prak-
ti cky nová nemocnice v Náchodě, dále je 
nemocnice Trutnov (už začala za 265 mil. 
Kč) a pak je Rychnov nad Kněžnou (tam 

jde i státní dotace 300 mil. Kč na průmy-
slovou zónu). Dostal jsem od rady kra-
je za úkol zafi nancovat i nový pavilon 
A v jičínské nemocnici, na ni je zatí m 
rozpočtováno 300 mil. Kč, ale to nebu-
de stačit. Projekt se nyní upřesňuje, jde 
o pavilon především pro dialýzu a on-
kologii. Všechno ostatní je daleko pod 
čarou, ale pokud se zvládnou uvedené 4 
akce, tak se spolu s dalšími dotovanými 
akcemi dostaneme na 4 miliardy Kč, což 
by bylo mimořádné volební období. Nic-
méně určité překročení plánovaných vý-
dajů mi dělá určité starosti , chybí mi 200 
mil Kč – ostatní odvětví mám více méně 
vykrytá, jen to zdravotnictví stále nemá 
přesná čísla – čeká se na výsledky sou-
těže na Náchod a doprojektování Jičína. 
Pokud jde o řízení nemocnic, tak již pře-
važuje názor, že je nutné všechny ne-
mocnice spojit do jedné právnické osoby 
a jednotně je řídit – aby si na jedné stra-
ně nekonkurovaly a na druhé straně, aby 
spolupracovaly. 
Pokud jde o investi ce obecně (ale jde 
hlavně o zdravotnictví), tak mám dobrý 
pocit z radního Řehoře, který je opatr-
ný a pečlivý, a také z vedoucího odboru 
Nýče, který má dostatek zkušeností  a ra-
zance.
Ve správě nemovitostí  kraje teď probí-
haly diskuze o nabytí  sídla kraje. Budo-
va nového pivovaru uprostřed Hrad-
ce Králové kraji nepatří, ten je tam jen 
v nájmu. Formou tzv. fi nančního ještě 
deseti letého leasingu si kraj sídlo najímá 
od společnosti  Erste Group Immorent ČR 
s.r.o., ta je sesterskou společností  České 
spořitelny a. s. Zastupitelstvo nakonec 
rozhodlo, že nyní splatí me na sídlo mi-
mořádnou splátku 100 mil. Kč a nabytí  
odložíme o pět let. Vnímáme však, že 
není normální, že své sídlo kraj nevlast-
ní – uvažovali jsme o úvěru 400 mil. Kč 

a zrychleném a úplném doplacení sídla.
Ve školství teď M. Berdychová značně 
pokročila s přípravou reformy středních 
škol a ví, co se má udělat. Konkrétní plán 
představí.
V dopravě velmi konzistentně vládne 
Marti n Červíček. Má to promyšlené 
a propočítané. Věřím, že si z hlediska 
možností , které má ve veřejné správě, 
počíná účelně a efekti vně. Dokonce si 
myslím, že je to už i na silnicích vidět. 
Po zdravotnictví je to hlavní priorita roz-
počtu – jsme dohodnuti  na 2 miliardách 
na opravy a modernizace silnic za voleb-
ní období, tedy včetně dotací. SÚS Králo-
véhradeckého kraje, a. s. se přejmenova-
la na ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 
kraje – i to má logiku a bude přehlednější 
pro lidi. Pokud jde o Novou Paku - při-
pravuje se rekonstrukce ulice Lomnická, 
to se nyní projektuje. V delším horizon-
tu se připravuje celý úsek silnice II/284 
od kruhové křižovatky Kotí kova x Krko-
nošská, přes Starou Paku až na hranici 
kraje u Syřenova. 
V rámci krajského úřadu došlo k navý-
šení počtu úředníků o 24, což je pro mě 
velkým zklamáním. Na některých mís-
tech je to odůvodněné – krajský úřad se 
teď interesuje novými otázkami. Mělo 
se někde přidat, ale hlavně někde ubrat 
– na to ale nebyla mezi politi ky síla. Já 
jsem v radě hlasoval proti  navýšení. 
Pokud jde o agendu otevřenosti , tak už 
se schází komise pro otevřenost. Je to 
docela produkti vní, nyní se řeší nové 
webové stránky kraje. Také se mění zpra-
vodaj U nás v kraji – bude vycházet jed-
nou měsíčně. Rada 21. 8. 2017 schválila 
vznik redakční rady tohoto zpravodaje, 
snad to povede ke zkvalitnění měsíčníku. 

Rudolf Cogan,
člen rady kraje 

JAK HOSPODAŘÍ KRAJ?
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OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB DO POSLANECKÉ 
SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR
Termín voleb: pátek 20. října 2017 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a  sobota 21. října 2017 od 8:00 hodin do 14:00 hodin. 

Místem konání voleb v Nové Pace jsou níže uvedené volební místnosti  :

Okrsek č. l - Střední škola gastronomie a služeb, Masarykovo nám.
pro voliče bydlící v ul. Budečská, Čelakovského, Havlíčkova, Jiráskova, Kollárova, Komenského, Masarykovo nám., Na Tržišti , 
Dukelské nám., F. F. Procházky, Šafaříkova, Školní, Tyršova, Legií čp. 243, 338, 352, 353, 391, 432, 562, 606, 644, 714, 716, 1917, 
Kotí kova, Svatojánská, čp. 17, 24,26, 28, 30, 32, 33, 38, 494, 670, J. z Poděbrad, Mikulášská.
Okrsek č. 2 - Městské kulturní středisko, ul. F. F. Procházky 
pro voliče bydlící v ulicích St. Suchardy, Biskupská, J. Machytky, Kafk ova, Lomená, Na Strži, Opolského, Niederlova, Lomnická, 
Staropacká, Tovární, Tulkova, U Trati , Záhorského, U Splavu, Na Horce, Šlejharova čp. 29, 36, 1025,1027, 1085, Klášterní, Desatero, 
Podlevínská, část Podlevín.
Okrsek č. 3 - Militký – společenské služby s.r.o. / malý sál, ul. Legií 
pro voliče bydlící v ulicích 3. května, Dvořákova, Fibichova, Foersterova, Harantova, Krátká, Na Kopečku, Na Vyhlídce, Plk. O. 
Hrubého, Na Vyšehradě, Pivovarská, Podskalí, K. Šti ky, Krkonošská, Smetanova, Šti kovská, Tichá, Vrchovinská, Legií čp. 232, 
266,268, 269, 270, 274, 295, 303, 431, 742, 743, 765, Přibyslavská 580, Pražská 731, 515.
Okrsek č. 4 - Hasičská zbrojnice Nová Paka 
pro voliče bydlící v ulicích Bulharská, Česká, Havlova, Jugoslávská, J. Kocourka, Lužická, Moravská, Polská, Ruská, Slezská, 
Kumburská, Těšínská, Zahradní, Šlejharova čp. 31, 1155, 1251, 1367, 1369, 1370, 1371-1373, 1398, 1404, 1409, 1433, 1473, 1617-
1624, 1635, 1636, 1815, 1924
Okrsek č. 5 - Skautská klubovna, ul. Svatojánská
pro voliče bydlící v ulicích P. Bezruče, C. Boudy, Sv. Čecha, K. J. Erbena, Gebauerova, Hejdukova, F. M. Hilmara, J. Hory, Křížová, 
Lípová, K.H. Máchy, F. Pilaře, F. Pecháčka, K. V. Raise, Ant. Staška, Svobody, Třebízského, J.Nerudy, U Stadionu, Vrchlického, J. 
Wolkera, Svatojánská čp.898, 899, 1700, V aleji, U Sopky, část Zlámaniny
Okrsek č. 6 - SBDO /sídliště Studénka/
pro voliče bydlící v ulicích Na Cihlářce, Pražská čp. 4,11, 893, 894, 513, 728,513, 514, 572, 760, 617,618, 1927, 1929, Achátová, 
K Hájku čp. 1719-1724, 1708-1712, Vlkov
Okrsek č. 7 – Dům dětí  a mládeže, ul. U Teplárny 
pro voliče bydlící v ulicích Blahoslavova, U Studénky, Husitská čp. 1301, 1303, 1311, 1407, 1319-1321, K Hájku, 1309, 1310, 1713-
1718, 1706, Pražská 783, 998, 999, 1274-1279, 1200.
Okrsek č. 8 - Základní škola, ul. Husitská, 
pro voliče bydlící v ulicích Heřmanická, P. Holého, Husova, Chelčického, Jeronýmova, Roháčova, Rokycanova, U Teplárny, L. Zívra, 
Závišova, Pražská čp. 529, 605, 639, 1200, Husitská čp. 149, 217, 584 - 586, 614, 616, 619, 671, 683, 873, 1127, 1212, 1213, 1232, 
1694, 1695, 1854, 1855, 1856, O. Číly čp. 1546-1547
Okrsek č. 9 – Základní škola, ul. Husitská 
pro voliče bydlící v ulicích J. Grafk a, E. Krásnohorské, Nádražní, B. Němcové, T. Novákové, Partyzánská, Pplk. M. Semíka, K. Světlé, 
K. Havlaty, K. Čapka, Dr. K. Tučka, O. Zeminy, L. Mašínové, část Heřmanice.
Okrsek č. 10 - Obecní dům Kumburský Újezd
pro voliče bydlící v Kumburském Újezdě a Studénce.
Okrsek č. 11 - Obecní dům Šti kov, 
pro voliče bydlící ve Šti kově a v ul. Přibyslavská čp. 1016, 1071, 1669 
Okrsek č. l2 - Hasičská zbrojnice ve Valdově,
pro voliče bydlící ve Valdově a v Pusté Proseči.
Okrsek č. 13 - Obecní dům Radkyně 
pro voliče bydlící v Radkyni a v Přibyslavi.
Okrsek č. 14 - Bývalá škola ve Vrchovině 
pro voliče bydlící ve Vrchovině.

Hlasovací lístky budou dodány voličům na adresu trvalého pobytu nejpozději tři dny před konáním voleb. Volič, který hlasovací 
lístky předem neobdrží, si je může vyzvednout ve volební místnosti  v době konání voleb. Hlasování bude voliči umožněno poté, 
kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství ČR platným občanským průkazem nebo cestovním pasem ČR. Volič může požádat 
ze závažných důvodů, zejména zdravotních, Městský úřad Nová Paka a ve dnech voleb přímo příslušnou okrskovou volební komisi, 
aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební schránky. Informace o telefonním spojení do všech volebních 
místností  budou ve dnech voleb k dispozici v každé volební místnosti  a také zveřejněny na www.munovapaka.cz . 

Mgr. Josef Cogan v.r. 
starosta města Nová Paka 
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 Místo přistavení kontejneru  od (hod.)  do (hod.)

 Moravská - Česká 7:30 8:00

 Jugoslávská - Lužická 7:30 8:00

 Těšínská - Slezská 7:30 8:00

 Šlejharova - přejezd ČD 8:15 8:45

 Zahradní - Havlova čp. 1551 8:15 8:45

 Havlova čp. 720 8:15 8:45

 J. Kocourka - u garáže 9:00 9:30

 Staropacká čp. 105 - u sady kontejnerů 9:00 9:30

 S. Suchardy - na parkovišti 9:00 9:30

 Opolského - u sady 9:45 10:15

 Budečská čp. 230 9:45 10:15

 Školní 9:45 10:15

 Čelakovského - u sady 10:30 11:00

 Kaplička - spojka za ní 10:30 11:00

 Lipová - u „dřevěňáku“ 10:30 11:00

 K. V. Raise 11:15 11:45

 V Aleji - u garáží 11:15 11:45

 Svobody - Sv. Čecha 11:15 11:45

 Gebauerova - F. Pecháčka 12:30 13:00

 Gebauerova - Křížová 12:30 13:00

 Husitská - u prodejny 12:30 13:00

 Husitská - u školy 13:15 13:45

 Achátová 13:15 13:45

 Cihlářka 13:15 13:45

 K. Čapka - Klempířství 14:00 14:30

 Heřmanická - T. Novákové 14:00 14:30

 L. Zívra čp. 1496 14:00 14:30

 J Grafk a čp. 1626 - u sady 14:45 15:15

 Heřmanice - dr. K. Tučka 14:45 15:15

 3. května čp. 792 14:45 15:15

 Na Kopečku čp. 820 15:30 16:00

 PLK Hrubého - u sady 15:30 16:00

 Na Vyhlídce čp. 1513 15:30 16:00

 Harantova - u jídelny 16:15 16:45

 Smetanova - nahoře 16:15 16:45

 Smetanova - dole 16:15 16:45 

 Vrchovinská – „za Peugeotem“ V.I.T.V.A.R 17:00 17:30 

 Krkonošská - Podskalí 17:00 17:30 

SVOZY BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉHO ODPADU ZE ZAHRAD MĚSTA NOVÁ PAKA
PROBĚHNOU V SOBOTU 21. 10. 2017 A 4. 11. 2017

V rámci podzimního úklidu budou Technické služby 
Nová Paka provádět svoz biologicky rozložitelného 

odpadu ze zahrad občanů města Nová Paka.
Svoz bude probíhat v sobotu dne 21.10.2017 a 

4.11.2017, dle přesného rozpisu míst, viz. tabulka.
Bioodpad bude možno ukládat do přistavených

kontejnerů. 
Na svoz bioodpadu budou dohlížet a budou nápomocni 

pracovníci TS Nová Paka. 
Za bioodpad se považuje posečená trávní hmota, spada-
né listí , plevel, květi ny, větve, dřevní štěpka atd. Nepatří 

sem a nebude umožněno odvezení odpadů z kuchyní, 
zbytků živočišného původu, dřevěného nábytku, papíru 

a velkého množství shnilého ovoce. 

Podzimní svozy biologicky rozložitelného
odpadu v osadách

V níže uvedených osadách budou kontejnery přistaveny 

v pátek 27. 10. 2017 po 12 hod.,
odvezeny v pondělí 30.10.2017 po 8 hod. 

 Místo: 
 Valdov – u autobusové zastávky   
  nedávat před vrata HZ
 Vlkov – u č.p. 4
  Heřmanice – odbočka na Studénku
  Studénka – u bytovky
 Kumburský Újezd – u transformátoru (2 ks)
 Přibyslav – točna
 Přibyslav – na odpočívadle u Lopatů
 Radkyně – na náves u Richarda
 Podlevín – u bývalé hospody

V osadách Vrchovina a Šti kov
budou kontejnery přistaveny

v pátek 3.11.2017 po 12 hod.,
odvezeny v pondělí 6.11.2017 po 8 hod.

 
 Místo: 
 Vrchovina – u garáží
  Vrchovina – u hřiště s UMT 
  Vrchovina – autoopravna Medlík 

  Šti kov – Kpt. Fejfara
  Šti kov – u bývalého OU 
  Šti kov – náves u nádrže 
 Pustá Proseč – volat zda bude chtí t

Technické služby Nová Paka žádají osadní výbory
o informování občanů a o kontrolu třídění odpadu.

Technické služby Nová Paka
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Přistavení vozidel pro svoz nebezpečných odpadů
Podzim 2017

Upozorňujeme občany, že budou odebírány odpady pouze osobně doručené, nikoli odložené na příslušném stanovišti . 

Seznam druhů odebíraných odpadů:
Televizory, chladničky, autobaterie, rozhlasové přijímače, zářivky, PC, elektrozařízení musí být kompletní!

Nebezpečné látky a jejich obaly, pneumati ky z osobních vozů, sundané z disku. Budeme brát i železný šrot.
Nebudou přijímány následující druhy odpadu: 

odpad stavebního charakteru, eternit, azbest, asfalt, stavební omítky, lepidla apod.

datum místo přistavení hodina přistavení   

sobota 

4.11.2017  Vlkov 7,30 až 7,50

  Kumburský Újezd – u transformátoru 8,00 až 8,20

  Studénka u hospody 8,30 až 8,50   

   Heřmanice – autobusová zastávka U kříže  9,00 až 9,20 

   Valdov - u autobusové zastávky 9,30 až 9,50  

   Přibyslav - točna 10,00 až 10,20

   Radkyně - točna 10,30 až 10,50

  Šti kov – u bývalého OÚ 11,45 až 12,05  

   Vrchovina u požární zbrojnice 12,15 až 12,35 

   Podlevín 12,45 až 12,55  

   Podskalí 13,05 až 13,15

datum místo přistavení hodina přistavení   pro oblast

sobota 

11.11.2017 ul. Česká 1645 7,30 až 7,50    Slovany

  ul. Ruská 1092 8,00 až 8,20    Slovany

  parkoviště / Trhy / 8,30 až 8,50    střed města

  ul. Čelakovského / FÚ / 9,00 až 9,20    střed města

  křižovatka Dvořákova - Foersterova 9,30 až 9,50    Smetanka

  křižovatka 3. Května - Na kopečku 10,00 až 10,20  za pivovarem

  Za kapličkou – ul. V Aleji 11,15 až 11,35   u hřbitova

  křižovatka Gebauerova -Svobody 11,45 až 12,05  Ořechovka

  Husitská – u školy 12,15 až 12,35  Žižkov

  U Studénky 1297-1298 12,45 až 13,05  sídliště

  křižovatka Heřmanická - Zeminy 13,15 až 13,30  obec

 Marius Pedersen a.s.
Jiří Tomeš, středisko Nová Paka
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Milí čtenáři, rádi bychom Vám přestavili 
nejstarší občanku Nové Paky, paní Bo-
ženu Košťálovou, která 9. září oslavila 
neuvěřitelných 104 let. Pokud vezmeme 
v úvahu fakt, že nejstarším dosud žijí-
cím občanem v ČR je muž ve věku 105 
let, je věk naší oslavenkyně obdivuhod-
ný. Zástupci města chodí pravidelně 

paní Košťálové osobně popřát a potěší 
ji květi nou, blahopřáním a drobným dár-
kem. Nejinak tomu bylo i  letos. Při naší 
návštěvě jsme paní Košťálovou zasti hli 
v dobré náladě, a tak jsme se zeptali na 
její životní příběh.
Narodila se pod dívčím jménem Kubíčko-
vá v roce 1913 v Nové Pace. Otec Anto-
nín byl soustružník dřeva a matka Růže-
na byla domácí dělnice v továrně u Ma-
ternů, kde vyráběli pletené výrobky (po-
nožky, barety, zmijovky). Měla dva starší 
bratry, jeden vystudoval reálku a druhý 
byl vyučený krejčí. Jelikož rodina neměla 
na studium dcery dostatek fi nancí, paní 
Božena měla pouze základní vzdělání. 
Po ukončení povinné školní docházky 
nastoupila do továrny k Maternům jako 
šička, kde pracovala až do odchodu do 
důchodu. 
Manžel Alois byl o sedm let starší, spo-

lečně si postavili dům ve Slezské ulici, 
kde paní Košťálová žije dodnes. S man-
želem měli dva syny, staršího Zdeňka a o 
čtyři roky mladšího Miloslava. 
Při rozhovoru jsme se dozvěděli, že dlou-
hověkost v rodině není ojedinělá. Ma-
minka i oba bratři se dožili věku přes 95 
let. Ke zmíněné dlouhověkosti  přispěla 
podle jejího vyjádření i střídmá živo-
tospráva, která je v kontrastu s naším 
dnešním životním stylem.
Paní Košťálová v současné době bydlí 
se svým synem Zdeňkem a snachou He-
lenou, kteří se o ni obětavě starají. I to 
přispívá k její dlouhověkosti  a relati vně 
dobré fyzické a především duševní kon-
dici. 
Přejeme paní Košťálové mnoho zdraví a 
spokojenosti  i do dalších let.

Lucie Gernatová, Milan Pospíšil

NEJSTARŠÍ OBČANKA NOVÉ PAKY

BÝVALÝ MUŽ MI NEPLATÍ 
ALIMENTY, CO MÁM DĚLAT?
I tak začínají některá setkání s klienty v naší poradně. Po-
dobně začala i paní Anna, která se před dvěma lety rozved-
la. Její bývalý manžel hradil výživné velmi nepravidelně. 
Paní Anna má s bývalým manželem čtyři děti , bydlí u svých 
rodičů a pracuje jako prodavačka s nepříliš velkou mzdou 
a výživné je pro děti  důležité. Bývalý manžel se odstěhoval 
do Německa, aby „si vydělal více peněz a mohl posílat vyš-
ší výživné“. To se ale nestalo, výživné posílal nižší, nakonec 
požádal soud o jeho snížení. Děti  paní Anny zjisti ly z face-
booku, že jejich otec si koupil motorku, cestuje po Němec-
ku s novou partnerkou a kupuje si i další věci. Paní Anna se 
velice rozčílila, a rozhodla se něco podniknout. V té době 
dostala i kontakt na občanskou poradnu v Jičíně.
Pracovnice jí postupně pomohla řešit její situaci, ať už se 
jednalo o přípravu na soudní řízení pro snížení výživného 
nebo o samotné vymáhání dlužného a běžného výživného. 
Paní Anna se za podpory pracovnice byla schopná připravit 
na soudní jednání nebo si sepsat a podat návrh na zahájení 
exekuce pro výživné. Zjisti la, že je schopna zvládnout více 
věcí než myslela. Nakonec uspěla nejen u soudního jed-
nání (soud rozhodl o snížení výživného zamítnutí m návrhu 
bývalého manžela), ale povedlo se jí vymoci i dluh na vý-
živném a bývalý manžel znovu začal plati t i běžné výživné.
Pakliže jste v podobné situaci jako paní Anna nebo zaží-
váte jinou nepříznivou situaci, můžete hledat pomoc v ob-
čanské poradně. Najdete nás v ulici Vrchlického 824, Jičín 
(dům s pečovatelskou službou 3. patro) popřípadě nás mů-
žete kontaktovat na čísle 736 472 676 či emailové adrese 
opjicin@ops.cz. Více informací najdete na www.ops.cz .

Mgr. Kateřina Kaizrová
sociální pracovnice

Lenoch 27. 8. – 3. 9. 2017
Loučíme se s horami, Lenochem i s létem.
Byli jsme tu velmi rádi, všichni jenom kvetem…
Užili jsme všeho dosti  – slunce, větru, deště.
Všechno tady bylo prima. Co se dá říct ještě?
Snad jenom poděkovat všem, kteří se přičinili o pohodu.
A kdo to je?
Míša Banýr, Mrázkovi i ti , co nosili nám jídlo, pití , vodu.
Bohoušek a výbor svazu se o to zasloužil.
Je jich celý zástup, jen dlouhý papír by nám asi posloužil.
Vracíme se domů s klidem v duši, spokojeni, zdrávi.
Náš dík a vzpomínka ať hřeje Vás a zůstává tu s Vámi!
Domů jedem s novou chutí , loučíme se vesele,
doufáme, že zase za rok v Lenochu se sejdeme.

Za všechny vděčné účastníky – s díky Zlata

V pátek dne 27.10.2017
budou v 10:00 hodin položeny květiny

k pomníku T. G. Masaryka
u příležitosti 99. výročí vzniku

samostaného Československého státu. 
Představitelé města Nová Paka
si Vás dovolují pozvat na tuto

pietní akci.
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Diplom a věcnou cenu si přivezl z „Rych-
novské osmičky” Karel Pokorný za fi lm 

„Stovka”, který bude promítnut
při fi lmovém večeru v MKS v listopadu.

KONEC LÉTA
Na sklonku léta odjíždí senioři z No-
vopacka na zotavenou do Rokytni-
ce nad Jizerou do hotelu Lenoch. 
Někteří prvně, jiní již po několikáté. 
První procházka vede ke kapličce, 
kde je socha matky Terezy. Ten, kdo 
se chce příští  rok vráti t, vhodí do-
vnitř peníz s tí mto přáním. Ti zdat-
nější absolvují cestu na Dvoračky. 
Tam autobusem, ale zpět po svých. 
Odměnou jim jsou krásné výhledy a 
od pana Krakonoše i pěkné počasí. 
I další výlety, jak do Harrachova, tak 
do Liberce do ZOO, nebo do Vysoké-
ho jsou vždy vítanou změnou. Také 
koupání v bazénu osvěží tělo i duši. 
K plné spokojenosti  vždy patří i vý-
borná kuchyně, včetně příjemného 
personálu. Všichni si zaslouží po-
chvalu a poděkování.
Zkrátka je zde moc prima.

Eva Lánská

Velice zajímavá výstava byla otevřena 
v těchto dnech v malém sále MKS v Nové 
Pace. Je to výstava krajek z dědictví na-
šich šikovných prababiček, babiček, teti -
ček i maminek. Všechny exponáty jsou 
ze soukromé sbírky Heleny Bucharové, 
roz. Kovářové z Nové Paky.
I když žije v Praze už dlouhá léta, rodinné 
kořeny, vztah k městu, okolí ji neustále 
přivádí sem, tentokrát s nesmírně zají-
mavou sbírkou krajek. Jejím základem se 
staly práce zděděné po tetě Marii (nar. 
1907), která byla učitelkou ručních prací 
a francouzšti ny. Další nové kousky získá-
vá paní Bucharová darem od lidí, ale bo-
hužel ne vždy jsou v zachovalém stavu. 
A tak ji téměř vždy čeká pečlivá a prac-
ná oprava, praní. Ne však v pračce. To 

by z těchto exponátů mnoho nezůstalo. 
Stářím a následným působením chemi-
kálií by se tyto texti lie rozpadly. Poté ji 
po ručním praní čeká bělení sluníčkem, 
kropení na trávníku jak za starých časů 
našich předků. Pak následuje škrobení, 
žehlení, vypínání a až poté je vše připra-
veno k prezentaci.
Na výstavě je tak možno vidět různé 
techniky ručních prací: háčkování, ple-
tení, síťování, paličkování atd. Jsou zde 
také k vidění výšivky Richelie, Madeira 
– dírková technika, Flanderská krajka, 
Makramé, Frivolitky a další. Některé věci 
byly staré i do sta let. Jemná niterná krá-
sa budí obdiv k práci žen, co tu by byly 
před námi.
Z historického hlediska jsou krajky (vy-
stavované také v Muzeu krajky ve Vam-
berku) dokladem uměleckého citu, 
řemeslné zručnosti , trpělivosti  a pre-

ciznosti . Není proto divu, že krajkářství 
je povýšeno na umělecké řemeslo a je 
právem považováno za naše kulturní 
dědictví. Krajky u nás, dílo našich žen – 
od Šumavy, Beskyd až k Tatrám, vznikaly 
jako důsledek nezaměstnanosti  v pod-
hůří. Byly zadáním od zdejších továrníků 
a sloužily výhradně k ozdobě tehdejších 
vyšších společenských vrstev. Svojí pre-
cizností , fantazií, citem, celkovým zpra-
cováním si právem dobyly místo v kultu-
ře odívání té doby.
Atmosféru výstavy, kterou uvedla ředi-
telka MKS Romana Marti ncová, umocni-
la svým vystoupením houslová virtuoska 
Marti na Včeláková.
Výstava pod názvem Krajky našich ba-
biček potrvá v MKS v Nové Pace
do 5. října 2017.
 

Oldřich Houška

KRAJKY NAŠICH BABIČEK – VÝSTAVA, KTERÁ STOJÍ ZA ZHLÉDNUTÍ 

Helena Bucharová, autorka výstavy
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Podařilo se neskutečné! Ještě začát-
kem července se zdálo nemyslitelné, že 
se zdaří otevření nové novopacké školy 
v Heřmanické ulici na místě bývalé kera-
mické manufaktury. Sousedé, ale i mno-
zí řemeslníci, kteří pracovali na stavbě, 
nevěřili, že se najdou tací brigádníci, aby 
sti hli malování, natí rání, montáže, pře-
nášení, mytí , čištění, zametání a stěho-
vání celého objektu do konce prázdnin. 
Tým dobrovolníků z Novopacka i ze ši-
rokého okolí se však nevzdával. S nad-
šením a pod vedením Bohdana Čančíka 
odvedl neuvěřitelný kus práce.
Dne 4. 9. 2017 se mohla veřejnost účast-
nit slavnostního otevření nové budovy 
školy Brána, která tak dostala pod jed-
nu střechu mateřskou i základní školu. 
Byl to důstojný dárek k deseti letému 
výročí vzniku školy. Dokončení stavby je 
unikátní a o to vzácnější, že kromě sto 
padesáti  ti síc korun příspěvku z městské 
pokladny a dvou set padesáti  ti síc korun 
od Královéhradeckého kraje dílo vzniklo 
bez dotací, pouze z darů přátel Jednoty 
bratrské.

Kapacita budovy školy Brána vzrostla na 
180 žákovských míst a v mateřské ško-
le je míst pro 35 dětí . Vybavení školy je 
koncipováno tak, aby prostor budovy 
byl maximálně využit k výuce a pobyt ve 
škole byl příjemný. Osvětlení přirozeným 
světlem, odhlučnění koberci i akusti cký-
mi podhledy, vyhlídka ze střechy, mož-
né prostory pro relaxaci, to vše nebývá 
standardním vybavením školních budov, 
avšak zde se na to myslelo. Nezbytnou 
součástí  školy se stala rovněž moderní 
kuchyně zařízená pro přípravu obědů a 
svačin nejen pro potřeby školy, ale i po-
třeby širší veřejnosti .
Pojetí  výchovy žáků školy má za cíl mimo 
jiné i úctu k tradici našich předků a his-
torii Novopacka. Místnost družiny školy 
je prosklenou podlahou spojena s pů-
vodní keramickou „kaselskou“ pecí, kde 
je v úmyslu ponechat arti kly původního 
keramického řemesla tak, jak byly od-
koupeny s původní dílnou. V přilehlých 
prostorách chceme shromáždit co nejví-
ce autenti ckých informací o původní vý-
robě i proměnách keramičky v průběhu 

dvacátého století . Obracíme se proto na 
každého, kdo měl v minulosti  nějaký bliž-
ší kontakt s keramickou manufakturou, 
kdo v ní pracoval, aby se s námi podělil o 
vše, co by doložilo historii zdejšího dění. 
Budeme velice vděční za každého, kdo by 
mohl přispět k obohacení našeho pově-
domí o tomto místě a uvítáme jakouko-
liv starší fotografi i nebo dokument. Pro 
budovu nové školy byla zhotovena repli-
ka džbánu z původní budovy, aby i dnes 
připomínala původní řemeslo, zatí mco 
originál džbánu můžeme vidět v původ-
ním místě jeho vzniku. Mladá generace 
může mít výzvu a chopit se pokračování 
řemesla našich předků. Podpořme tak 
spolu rozvoj našeho regionu.
Kontakt: telefon 724363349 nebo e-
-mail zsbrana@gmail.com
Každý pátek v září a říjnu je možno pro-
hlédnout si celou budovu školy od 13.00 
do 17.00 hodin u příležitosti  Dnů otevře-
ných dveří.

Dagmar Glaserová

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V BRÁNĚ
ANEB NOVÁ DOMINANTA MĚSTA HLEDÁ PAMĚTNÍKY 

Ke dvěma základním školám ve městě 
přibyla po deseti  letech výstavby škola 
Brána, kterou vybudovala packá Jednota 
bratrská. Budova školy stojí na místě bý-
valé hrnčírny Třešňákových a byla slav-
nostně otevřena 3. září. 
Vybudovat ve městě novou mateřskou 
a základní školu napadlo před deseti  lety 
pastora Jednoty bratrské Bohdana Čan-
číka a jeho ženu Milenu. Brána. Základ-
ní škola a mateřská škola byly zřízeny
1. 9. 2007. ZŠ byla zaregistrována 25. 
2. 2008 jako plně organizovaná škola 
s 1. a 2. stupněm. „Jejímu vzniku před-
cházela leti tá práce mnoha lidí z našeho 
společenství s mladou generací, poté 
založení o.s. Fontána v r. 2003, až jsme 

porozuměli, že Bůh chce, abychom toto 
dílo profesionalizovali,“ sdělil na interne-
tu k výstavbě Bohdan Čančík.
Základní škola byla nejprve umístěna 
v budově zřizovatele (modlitebně) spo-
lečně s ředitelstvím. Mateřská škola za-
čínala rovněž v budově zřizovatele Jed-
noty bratrské, kde byla kapacita pouze 
15 dětí , ale od září 2012 se školka pře-
stěhovala do nových krásných prostor 
vybudovaných z bývalé hrnčírny. Přístav-
bu si vynuti lo neustálé přibývání dětí  zá-
kladní školy.
Při prohlídce moderně uspořádaných 
učeben jsem nechtěl své průvodkyni Mi-
leně Čančíkové věřit, že náklady na vý-
stavbu, které se vyšplhaly až ke dvaceti  

milionům, pochází z peněžních darů 
od lidí. Jak mně ještě později pan pastor 
potvrdil i od lidí mimo křesťanskou ko-
munitu, kdy se dary pohybovaly od ně-
kolika set až po stati síce. Některé sta-
vební práce byly zajišťovány svépomocí, 
brigádníci zde stavěli i o prázdninách. 
Naše město a Královéhradecký kraj se 
podílely na fi nancování fasády. Celková 
kapacita základní školy o devíti  ročnících 
je nyní celkem 180 žáků, mateřská škola 
pojme 40 dětí .
Noví školáčci usedli první školní den spo-
lečně se svými staršími spolužáky, pro-
tože na určitou dobu vyučování budou 
první, druhá a třetí  třída spojené. Sou-
časně má základní škola 48 žáků, kte-
rým se věnuje 11 pedagogů a mateřská 
škola 35 dětí  se třemi učitelkami. Školu 
navštěvují i dojíždějící žáci až ze Semil 
a Sobotky.
„Pro nás je každý žák důležitý, pracuje-
me s dětmi „na míru“, budujeme osobní 
vztahy a individuální přístup. Chceme, 
aby učení byla zábavná „dřina“, aby byly 
děti  dobře připraveny pro prakti cký ži-
vot, uměly mezi sebou budovat vztahy 
a dokázaly si poradit v nejrůznějších si-

VE MĚSTĚ PŘIBYLA NOVÁ ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
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tuacích. Držíme tradiční morální hodno-
ty, učíme úctě a toleranci. Jsme rádi, že 
základní i mateřská škola jsou společně 
na jednom místě. V tomto bližším spojení 
vidíme velikou výhodu a velkou pomoc 
předškolním dětem v přirozeném pře-
chodu do základního vzdělávání. Nyní 

musíme vše dobře v nových prostorách 
zaběhnout,“ svěřil se nám pastor Bohdan 
Čančík.
Na webových stránkách školy jsme se 
ještě dozvěděli, že škola i školka jsou za-
loženy na principech křesťanství. Výuka 
náboženství zde ovšem neprobíhá a ško-
la je otevřena pro všechny děti  nehledě 
na otázky víry. Naším specifi kem je dů-
raz na pravidelnou, prakti ckou a akti v-
ní spolupráci rodič – žák – učitel. Bez ní 
by tato škola ani nevznikla. To, že naše 
škola má podti tul „s esteti ckým zamě-
řením“, znamená, že chceme v dětech 
větší mírou podporovat vztah k hudbě, 
tvořivosti  a přírodě.
Hlavní předností  naší školy je práce s dět-
mi v malém kolekti vu do 15 dětí  ve třídě. 

Jde nám o individuální přístup ke každé-
mu dítěti . V tomto ohledu jsme školou 
rodinného typu. Jak základní tak i ma-
teřská škola mají zajištěn veškerý servis 
jako ostatní školy – školní družina a škol-
ní jídelna - výdejna přímo ve své budově.
Máme velkou radost, že můžeme učit 
děti  zcela svobodně, v pokojné atmosfé-
ře a za velké podpory rodičů a Jednoty 
bratrské. Přejeme si, aby naše nová ško-
la byla oázou radosti  a pokoje, souhrou 
důslednosti  a laskavosti , aby pevně po-
kračovala v tradici českého školství, za-
loženého na učení biskupa Jednoty bra-
trské Jana Amose Komenského.

 Míla Pour

Město Nová Paka získalo darem od kra-
je prázdnou budovu školy vedle kostela 
na náměstí . Požádali jsme o ni, protože 
ji vnímáme jako náš historický majetek. 
Cíti li jsme, že pokud by ji kraj prodal, 
jak byl jeho původní záměr, ztrati li by-
chom možnost ovlivnit tuto mimořádně 
významnou část Masarykova náměstí . 
Rozsáhlá budova je původně z roku 1721 
a patří mezi nejstarší kamenné ve městě.
Chceme vráti t tuto budovu hlavně dě-
tem, ale také využít pro veřejnost její 
kvalitati vní architektonický potenciál. 
Proto vznikl záměr spolkového domu, 
který by oživil tuto část náměstí . Projekt 
je poměrně ambiciózní. V přízemí chce-
me zřídit nízkoprahový klub. V prvním a 
druhém patře důstojnou obřadní síň a 
místnost pro spolkovou činnost. Ve tře-
tí m a čtvrtém patře pak pobočku Domu 
dětí  a mládeže. Naším cílem je uvést bu-
dovu do perfektního stavu, a nechceme 
proto dělat kompromisy v kvalitě. Celý 
projekt komplexní rekonstrukce přesa-
huje částku 50 milionů. Na tuto částku 
chceme získat dvě dotace, které by nám 
pokryly 60 % celkových nákladů. Požá-
dali jsme tedy o dotaci na nízkoprahový 
klub a na projekt pobočky DDM „CHYT-
RÁ STONOŽKA“. Ta má být v horních pa-
trech a zahrnuje technické obory DDM.
Na tento projekt jsme podali žádost o 
dotaci na začátku jara a stále čekáme na 
konečné vyhodnocení výzvy. MMR, kde 
se jeho ministryně Karla Šlechtová spíše 
než o práci zajímá o to, aby měla fotku 
s Valenti nem Rossim, opět a již stan-
dardně selhává. V 56. výzvě „Infrastruk-
tura pro zájmové, neformální a celoži-
votní vzdělávání“, do které se přihlásilo 
39 projektů, dokázali zatí m vyhodnoti t 
jen 22 žádostí . Nepříjemné pro obce je, 
že se krátí  celkový stanovený termín pro 
realizaci projektů, a tak se obce dosta-

nou kvůli špatné práci ministerstva pod 
časový tlak.

Nízkoprahový klub
V případě nízkoprahového klubu jsme 
se po více než deseti  měsících konečně 
dočkali kladného rozhodnutí . Ve zre-
konstruovaných přízemních prostorech 
bude v budoucnu působit nízkoprahový 
klub, který nyní provizorně funguje v 
téže budově o patro výše a osvědčuje se. 
Po dobu realizace stavebních prací bude 
přesunut do jiných prostor, a nebude tak 
muset být jeho provoz přerušen.
Nízkoprahový klub je službou sociální 
prevence. V zařízení jsou poskytová-
ny služby dětem ve věku od 8 do 20 let 
ohroženým společensky nežádoucími 
jevy. Cílem služby je zlepšit kvalitu jejich 
života předcházením nebo snížením so-
ciálních a zdravotních rizik souvisejících 
se způsobem jejich života. Je to vlastně 
klub pro děti  a mládež, kde pod vedením 
zkušených instruktorů mohou účelně 
trávit volný čas. Působí hlavně preven-
ti vně, a tak snižuje šanci, že se mladí lidé 
dostanou na scestí . Mohou také s ve-
doucími probrat i své životní postoje, se 
kterými mohou mít problém obráti t se 
na své rodiče.

FINANCOVÁNÍ
 

celkové výdaje 17 547 379

dotace EU 85 % 14 915 272

dotace státní rozpočet 
5 % 877 368

dotace celkem 90 % 15 792 640

podíl města 10 % 1 754 739

Bydlení pro samoživitelky s dětmi
Město Nová Paka vlastní dům čp. 399, 
ten se nachází v Harantově ulici vedle jí-
delny MILITKÝ. Tento objekt využívali dří-
ve kominíci a stát. V posledních letech je 
prázdný a postupně chátrá. Objekt se sna-
žilo město i prodat, ale vzhledem k jeho 
velmi problemati cké vnitřní dispozici a 
tí m výrazně zvýšeným výdajům na jeho 
úpravy o něj nebyl zájem. Proto jsme se 
snažili najít mu smysluplné využití . Jako 
nejvhodnější varianta nám vyšla možnost 
komplexní rekonstrukce na sedm nových 
nájemních sociálních bytů o celkové pod-
lahové ploše 330,2 m2. V rámci komunit-
ního plánu sociálních služeb nám vychází 
jako velmi ohrožená skupina zaměstna-
ných, avšak nízkopříjmových samoživi-
telek s dětmi, které v důsledku nepřízni-
vých životních okolností  nemají přístup k 
bydlení, ale jsou schopné plnit povinnos-
ti  vyplývající z nájemního vztahu. Právě i 
na tuto skupinu vznikla příležitost získat 
dotaci. Připravili jsme proto projekt a za-
žádali o dotaci. Nyní máme rozhodnutí  o 

MĚSTO ZÍSKALO DVĚ DOTACE Z EU ZA TÉMĚŘ 25 MILIONŮ 

Na pravé straně bývalá škola, která se 
změní na pobočku DDM a Spolkový dům 

města
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jejím schválení ve výši 8.856.597 Kč, což 
činí více než 70 % nákladů na rekonstruk-
ci. Udržitelnost projektu je 5 let. Poté 
nebude sice již město vázané záměrem a 
mohli bychom dům využívat bez omeze-
ní, máme však za to, že i poté bude pro 
město důležité mít prostory pro pláno-
vaný záměr. Nyní proběhne výběrové 
řízení na dodavatele a do konce příští ho 
roku chceme rekonstrukci dokončit.

Josef Cogan, starosta

celkové výdaje 12 376 388

dotace EU 67,5 % 8 364 564

dotace státní rozpočet 4 % 492 033

dotace celkem 71,5 % 8 856 597

podíl města 28,5 % 3 519 791

FINANCOVÁNÍ 

OBLASTNÍ CHARITA JIČÍN HLEDÁ DOBROVOLNÍKY
NA POMOC LIDEM DO SVÝCH PROGRAMŮ 

Dobrovolnické centrum Oblastní charity Jičín hledá dobrovolníky do svých pěti  projektů:
VELKÝ KAMARÁD (Pět P) – program je založen na kamarádském vztahu dobrovolníka staršího 18 let a dítěte (6-15 let), které 
se nachází v obtí žné životní situaci a společně tráví volný čas např. povídáním si, hraním, plaváním, procházkami, atd.
KAMARÁD PRO SKUPINU – dobrovolník pro skupinovou práci s dětmi a mládeží v nízkoprahových a školských zařízeních.
DOBRO V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH – dobrovolník pomáhá uživatelům sociálních služeb – seniorům a osobám s hendikepem, 
volnočasové akti vity, tvůrčí práce, vaření, zapojení uživatelů do každodenního života.
BABIČKA-DĚDEČEK – program je určen dobrovolníkům starším 50 let - pomáhají rodinám s dětmi nejen s hlídáním, doučová-
ním, doprovázením ze školky, školy, kroužku, ale jsou i jakou si podporou a pomocí rodičům, kterým schází vlastní maminka 
(babička) nebo tatí nek (dědeček).
DOBRO V NEMOCNICI – dobrovolník, který dochází do zdravotnických zařízení a svoji návštěvou, povídáním si, hraním stol-
ních her, četbou vnáší naději, potěšení a radost do tváří pacientů.
Dobrovolnické službě se může věnovat každý člověk již od 15 let. Podmínkou je mít trestní bezúhonnost a chuť akti vně pomá-
hat 1 – 2 hodiny týdně. Za tuto činnost dobrovolníci získají nejen zkušenosti , praxi a osvědčení o výkonu dobrovolnické služby, 
ale jsou zváni na vstupní školení, pravidelná supervizní setkání a tí m jim je umožněn prostor pro seberealizaci.
Více informací naleznete na www.jicin.charita.cz nebo u koordinátorky dobrovolníků na adrese Vrchlického čp. 824, Jičín
(1. patro), e-mail: dobrovolnici@charitajicin.cz, tel: 733 741 962 

Šárka Barešová
Koordinátorka dobrovolníků
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Začínající tvorba
Podzimní dny a posezení v Gernatově domě 

se pokusí  zpříjemnit svými obrázky
Marti n Pospíšil.

 Jednadvaceti letý novopačák začínal
pod vedením Lady Včelákové na naší ZUŠ. 
Po maturitě na Střední uměleckoprůmys-
lové škole v Jablonci nad Nisou pokračuje 

v dalším studiu na Vyšší odborné škole 
v témže městě. 

Výstava na kterou Vás srdečně zveme
potrvá

od pátku 6. října do 17. listopadu 2017.

Školní akce: 
Sleva 15% pro učitele, 

žáky a studenty! 
platnost akce do 31. 10. 2017

Přilétlo z lesa hejno zelených bojovníčků
a hned spolu na krmítku zápasí.

Rozevřenými zobáky a rozpjatými křídly
bojují o svou přítomnost.

Z jara svým zvonivým zpěvem nás potěší.
Kdo je to?

(ýnelez kenovZ)
   - jb -  HÁDEJ!

 HÁDEJ!
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Poslední srpnovou sobotu patřila za-
hrádkářská kolonie Na Horce dětem. 
Členové výboru ČZS pro ně již po několik 
let pořádají na konci prázdnin zábavné 
odpoledne plné her a soutěží a stejně 
tomu bylo i letos. V sobotu 25. 8. se 
v odpoledních hodinách sešlo 15 dětí  
různého věku v doprovodu svých rodičů 
nebo prarodičů v zahrádkářské kolonii 
Na Horce, kde předseda osady pan Mar-
ti n Batelka několika úvodními větami 
zahájil letošní zábavné odpoledne. Děti  
byly podle věku rozděleny do skupinek 
po třech a postupně se utkaly v pěti  
soutěžích – slalom na odrážedle, hod na 
cíl, přenášení vody, kroket a závody ve 
skákání v pytli. Jejich soutěživé zápolení 

bylo vždy ve smyslu fair play a za každou 
disciplínu byly odměněny medailemi a 
drobnou sladkostí . V poslední soutěži se 
nenechali zahanbit ani rodiče a ve dvou 
kolech se utkali v závodech ve skákání 
v pytli. Během celého slunečného od-
poledne si všichni užili mnoho legrace a 
nechybělo ani tradiční poznávání ovoce 
a zeleniny, kterou vypěstovali místní za-
hrádkáři. Nejmladším účastníkům toho-
to odpoledne bylo 1,5 roku. Ti však celé 
soutěžení ještě letos sledovali z náruče 
svých rodičů. Nejstarším dívkám bylo 11 
a 12 let a jsme rádi, že i ony se do tohoto 
zápolení pusti ly s chutí . Celé odpoledne 
bylo zakončeno slavnostním vyhlášením 
výsledků za všechny soutěže, kdy děti  

dostaly diplomy a dárky od našich spon-
zorů, kterými byly: Dimatex, VZP a Gene-
rali. Patří jim velké poděkování a děku-
jeme také městu Nová Paka za fi nanční 
příspěvek. Potěšila nás také návštěva 
pana místostarosty Mgr. Milana Pospíši-
la, který se přišel na akci podívat. Celé 
odpoledne se vydařilo, děti  byly spoko-
jené a budeme se těšit zase na příští  rok! 

Petra Bílková

ODPOLEDNE PLNÉ HER V OSADĚ NA HORCE 
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Před 120 lety vyšlo první významné lite-
rární dílo, která se otevřeně hlásí k Nové 
Pace jako hlavní inspiraci. Už název Do-
jmy z Paky, který Franti šek Pečinka pro 
tuto svou básnickou sbírku zvolil, ne-
může nechat nikoho na pochybách. A je 
třeba zdůraznit, že na rozdíl od novo-
packých textů Jana Opolského, Josefa K. 
Šlejhara nebo Josefa Kocourka, k sepsání 
Dojmů z Paky Pečinku nepřivedlo to, že 
by se do zdejšího kraje narodil a vyrůstal 
tu: sám pocházel z Nového Bydžova (na-
rozen 1869) a v Nové Pace jen přechod-
ně pobýval. Zemřel 14. 5. 1917 v Brně, 
takže letos se navíc dovršilo už i celé sto-
letí  od jeho smrti . 

„Vším k smrti  znaven, žití m, nemocemi,
 a v nitru spálen po horečkách ducha, 
k vám přišel jsem...“ 
Takhle Pečinka vykreslil počátek celého 
příběhu v básni výslovně věnované Pac-
kým krajům. Kdo by se s tí m příběhem 
rád blíž seznámil, není od letoška odká-
zán jen na kopie prvního vydání, které se 
opravdu už jen velmi vzácně dá objevit 
v anti kvariátech. Pražské nakladatelství 
dybbuk toti ž právě přichází s výborem 
z Pečinkovy básnické tvorby, pojmeno-

vaným právě podle jednoho veršů z Do-
jmů z Paky: V sobě jen se ztrácím... 

Kniha by nemohla vzniknout bez podně-
tu a ediční práce básníka Petra Fabiana, 
který se nedokáže jen tak smířit s tí m, 
kolik jmen české poezie nespravedlivě 
upadá v zapomnění. 
Díky Fabianovi a jeho původně interne-
tové edici Zapomenuté světlo tak před 
nedávnem vyšel u dybbuku výbor z bás-
ní už jmenovaného Jana Opolského nebo 
jičínské Irmy Geisslové.

Pro duše příbuzné
„Stejně jako sobě / vám, duše příbuzné, 
já psal ji k vůli,“ napsal Pečinka o své no-
vopacké knize v básni Na poslední strán-
ku. 
„Vám, kteří s vášní milujete lesy, 
kraj horský, obzor v modři rozplynulý
a dálku silnic, kde vás ti cho děsí.“ 
Tento poslední obraz rozhodně nesmí 
být vnímán jen jako pouhé doplnění pod-
manivých obrazů krajiny. Ano, Pečinkova 
sbírka určitě nezklame očekávání čtená-
ře, který touží rozpoznávat dobře známá 
místa: „zprava Tábor, Bradlec s modrou 
věží, / pruh Krkonoš ti  kyne“. Nechybí tu 
básně nazvané Večer pod Kumburkem, 
V Zlámaninách nebo Před klášterem. 
Báseň V Parku je věnována učiteli Břeti -
slavu Jampílkovi, který je jako nevšední 
místní kulturní postava znám třeba i ze 
zajímavého vylíčení v knize Novopacko 
od Jana Stejskala. Ale právě takovými 
obrazy, jako jsou ony silnice, jež nás z dů-
vodů tak těžko vysvětlitelných dokážou 
někdy zaskočit zneklidňujícím, úzkost-
ným ti chem, se Pečinkova poezie čtená-
ře může zvlášť dotknout, jako ani nebyl 

zážitek z předminulého století , ale zku-
šenost nečekaně současná a živá.
Mnohé jeho básně jako by vznikly někde 
cestou za malířským moti vem. Vždyť po-
kud je dnes Pečinka připomínán, tak spíš 
jako malíř než jako básník – na pražské 
akademii prošel školou proslulého Julia 
Mařáka a reprodukce jeho pláten jsou 
snadno k dohledání na stránkách aukč-
ních síní. A barevné vidění významně 
spoluvytváří i jeho verše, „vše do běla 
a modra zahrává“ (báseň Spleen), ale 
výrazně prosvitnou i krevelové odstí ny 
zdejší hlíny: 
„Prsť narudlá se vine loňskou travou, 
zvlášť v dolíkách, kde dříve voda stála,
vše prokvetlo tou barvou červenavou, 
jak rez by přes noc s nebe napadala.“ 
(báseň Velkonoce)
Ovšem ani v tomto zaujetí  pro barvy 
v přírodě Pečinka nepřestal sledovat 
pozorně svět, který dost neromanti cky 
posouval náladu jeho krajin. V básni Pod 
Brdem se tak obrazy úsvitu se všemi po-
divuhodnými proměnami světla znovu 
a znovu střídají s pohledy na postavy 
rozespale spěchajícími na ranní smě-
nu do místní přádelny nebo se zbožím 
na tržiště. Právě v takových kontrastech 
ale svoje rodné Brdo o několik desítek 
let později vykreslí Josef Kocourek, dítě 
zdejších chudých tkalců, v románu Ka-
lendář, ve kterém se obracejí listy. Pe-
činka to při psaní Dojmů z Paky ještě 
nemohl tušit, ale jeho básně opravdu 
stojí na počátku něčeho, co by se dalo 
nazvat „novopackou poeti kou“. A není 
to poeti ka nijak líbivá ani snadno schůd-
ná. Dobře ji vysti hují první slova básně 
Pole v horách: 
„Svah drsný...“. 

Jaromír Typlt

PACKÝM KRAJŮM
K NOVÉMU VYDÁNÍ BÁSNÍ FRANTIŠKA PEČINKY

Tento text je pozvánkou na setkání s knihou Franti ška Pečinky V sobě jen se ztrácím... v Nové Pace v Karmelitánském knihku-
pectví (Komenského 328) ve středu 11. října 2017 v 18 hodin. Jaromír Typlt tu přiblíží okolnosti  jejího vzniku a přečte vybrané 
básně. Čtenáře e-knih můžeme také potěšit zprávou, že na stránce htt p://www.dybbuk.cz/poezie.htm nabízí nakladatelství 
možnost zdarma si stáhnout PDF všech sbírek z edice Zapomenuté světlo, ale i dalších knih poezie.
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Leckdo by hledal z úvodního nadpisu 
informace o sportovním klání. Nejsme 
zas tak daleko od pravdy, jen sportovní 
odvětví je poněkud specifi cké. To členo-
vé a příznivci novopackého radioklubu 
OK1KMP vyrazili první červencový ví-
kend na nedaleký Kozinec, aby se zapojili 
do soutěžního klání v presti žním celoev-
ropském radioamatérském závodě Polní 
den VKV 2017. Hned páteční podvečer 
naplnily dramati cké okamžiky. Při stavbě 
antén, pořízených z dotace města Nová 
Paka a účasti  fi rmy MASTRANT, došlo 

k nečekanému problému. Po sestavení 
první soustavy následovala stavba té 
druhé, která přinesla drama zmíněné 
v ti tulku článku. Po zkompletování an-
ténní soustavy a základnímu ukotvení 
stožáru, došlo k jeho vyzdvižení. Skoro 
při maximálním vytočení leti tého sto-
žáru nevydrželo hlavní lano. Následoval 
nekontrolovatelný pád stožáru do zá-
kladní polohy, a to z původní výšky 8 m, 
ukončený pořádnou ránou. V nastalém 
ti chu jsme se jen pohledy na sebe ujisti li, 
že nikdo neutrpěl žádný úraz. Zato stožár 
nesl stopy po nečekaném „sjetí “ a všem 
bylo jasné, že je k nepoužití . V tu chvíli 
byla každá rada drahá. Ale uplatnili jsme 
známé rčení o ránu moudřejšího večera. 
Sobotní dopoledne, kdy se připravoval 
zbytek techniky, sháněl Vláďa po Nové 
Pace možné trubky na sestavení provi-
zorního stožáru. Podařilo se a s dosta-
tečným předsti hem jsme zkompletovali 
náhradní stožár. Následně se zjisti lo i zni-
čení elektrického rotátoru, a tak nezbylo 

než stožár upravit pro ruční otáčení. Vše 
se povedlo, a tak mohla přijít na řadu 
první část závodu, Polní den mládeže. 
Před ním jsme ještě ohodnoti li naše 
operátorky Bereniku a Marušku za loň-
ské první místo pohárem a sladkostí . 
Pro letošní klání jsme získali čtyři mladé 
operátory Bereniku, Máju, Ondru a Má-
rinku Ester, kteří se s chutí  pusti li do sou-
těžního provozu na dvou kmitočtových 
pásmech. Těm nahlíželo přes rameno 
i dalších pět nováčků, kteří pronikali 
do taje provozu na vlnách éteru. Jejich 
tříhodinové snažení bylo korunováno 
sedmým místem v pásmu 2 m a úspěš-
ným druhým místem v pásmu 70 cm. 
Za ně, v zastoupení všech, převzal Ondra 
diplom na celostátním radioamatérském 

setkání v Holicích. Hlavní závod pak byl 
většinou v režii zkušených matadorů klu-
bu a znamenal 24 hodin střídání u obou 
stanic. I přes úvodní technické problémy 
se stožárem se na pásmu dařilo a neděl-
ní odpoledne uzavíraly příznivé výsledky 
našeho snažení. Ty byly vyhodnoceny za-
čátkem září a našemu radioklubu přines-
ly čtvrté místo v pásmu 2 m a třetí  místo 
v pásmu 70 cm. Pro náš klub byl letošní 
presti žní závod velice úspěšný. Napo-
mohla tomu i obměna anténní techniky, 
za kterou vděčíme dotaci města Nová 
Paka, a zápal při soutěžním klání. Pro nás 
všechny, členy klubu, rodinné přísluš-
níky a přátele, to byly necelé tři krásné 
dny pohody a opojení naším koníčkem. 
Závodění tí m pro nás nekončí, v průbě-
hu roku se účastníme i s našimi mladými 
operátory dalších závodů, které jsou pro 
nás dobrou přípravou na příští  vrcholný 
závod.

Za radioklub OK1KMP Nová Paka, 
Roman OK1NPF

Foto: archiv klubu

POČÁTEČNÍ DRAMA VYVÁŽENO DVOJÍM ÚSPĚCHEM

 Berenika a Maruška s cenami
za loňské vítězství

 Ondřej při navazování soutěžních 
spojení

 Juniorský soutěžní tým pod „dohledem” 
nových antén

Parta elévů, kteří poznávali první spojení

Poděkování od paní Noskové
Děkuji neznámému mladíkovi za poctivé odevzdání nalezeného mobilního telefonu,

který jsem zapomněla v červenci na lavičce u Finančního úřadu. 
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V rámci aktuálně probíhajícího projektu 
přeshraniční spolupráce „Kultura a spo-
lupráce se vyplatí  nám všem“, reg. číslo: 
CZ.11.4.120/0.0./0.0/15_006/0000080 
se pačtí  dobrovolní hasiči zúčastnili v so-
botu 26. srpna 2017 sportovního odpo-
ledne v Bohuslavicích nad Metují.

Při akci s názvem Hry bez hranic pomě-
řila své síly v netradičních disciplínách 
družstva dobrovolných hasičů z Bohu-
slavic nad Metují, Nové Paky a polských 
Pieszyc, kteří byli rozděleni do pěti  smí-
šených soutěžních týmů. Společně pak 
absolvovali následující akti vity: běh na 

lyžích, skákání 
dvojic v pytli, pití  
piva na čas, první 
pomoc, chůzi na 
chůdách a požární 
útok. Aby hasiči a 
hasičky mohli na-
čerpat síly a do-
plnit potřebnou 
energii, byly jed-
notlivé úkoly roz-
děleny do tří bloků. 
V přestávkách byl 
program zpestřen 
nejprve o ukázku 
požárního zásahu 
v režii přípravky 

bohuslavických hasičů, druhou pauzu 
vyplnila poutavá show mistra světa v 
benchpressu Jiřího Havrdy z nedalekého 
Náchoda, jehož rekord v této disciplíně 
činí 350 kg. 
Obec Bohuslavice nad Metují byla krát-
ce před akcí zasažena silnou větrnou 
smrští , která zde napáchala značné újmy 
zejména na střechách budov. Zástupce 
packých dobrovolných hasičů Lubomír 
Exner předal při ofi ciálním zahájení akce 
starostovi Bohuslavic panu Jiřímu Tojna-
rovi symbolický šek od SDH Nová Paka 
ve výši 5 ti síc korun na pomoc při odstra-
ňování vzniklých škod. 
Celé odpoledne proběhlo v přátelské 
atmosféře, kterou podpořilo i vydařené 
slunečné počasí. V Bohuslavicích nešlo o 
prvenství, ale především o vzájemné se-
tkání hasičů spřátelených obcí, na které 
se vždycky společně všichni těšíme.

Šárka Haklová

DOBROVOLNÍ HASIČI NA SETKÁNÍ V BOHUSLAVICÍCH 
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Karmelitánské knihkupectví
Komenského 328, Nová Paka, tel.: 493 721 967, e-mail: nova.paka@kna.cz, 

htt ps://www.facebook.com/knihkupectvinovapaka/

SETKÁNÍ NAD KNIHAMI:
KATEŘINA LACHMANOVÁ: SÍLA PŘÍMLUVNÉ MODLITBY
4. října 2017 od 18:00 hod. v kostele sv. Mikuláše v Nové Pace (není vytápěn)
Kateřina Lachmanová (*1964), vystudovala teologii a psychologii. V současné době pracuje jako šéfredaktorka Karmelitán-
ského nakladatelství a věnuje se přednáškové činnosti . Je autorkou knih: Vězení s klíčem uvnitř, Dvojí tvář lenosti , Kotva 
naděje, Terezie z Lisie a Silván z Athosu, O milosrdenství, Karikatury Boha a Síla přímluvné modlitby.

JAROMÍR TYPLT: Franti šek Pečinka a Nová Paka?
11. října 2017 od 18 hod. v Karmelitánském knihkupectví

IVA PEKÁRKOVÁ - beseda se spisovatelkou
18. října 2017 od 18 hod. v Karmelitánském knihkupectví
Studovala přírodovědeckou fakultu, obor mikrobiologie a virologie, ale krátce před jejím dokončením, v roce 1983, emigro-
vala. Zakotvila v Americe, kde vystřídala několik zaměstnání, včetně barmanky, sociální pracovnice a taxikářky v New Yorku. 
V roce 1997 se pak vráti la do Prahy, krátce působila v redakci MF DNES. Od roku 2005 žije v Londýně. Literární činnosti  se 
věnuje od začátku 80. let. Před odchodem do exilu publikovala populárně vědecké články.
Je autorkou mnoha beletristi ckých knih, např. Dej mi ty prachy, Multi kulti  pindy jedné české mindy…

Při všech setkáních nabídneme knihy přednášejících, které máme v knihkupectví v Nové Pace. 
Těšíme se na vás. 

Bohunka Korbelářová
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PAČÁCI NA CESTÁCH (71. DÍL)

  ZA JÍZDY S JANEM ULLRICHEM
Dost často slýchávám, že Tour de France 
byla opravdovou napínavou řežbou na-
posledy, když se vzájemně přetahovala 
americká superstar Lance Armstrong 
a nesmírně talentovaný i sebevědomý 
mladý Němec Jan Ullrich. Dost často 
dávám těmto názorům za pravdu, pro-
tože to byla opravdu střelba, nikoliv 
„watt metrová laboratoř“. Jenomže oba 
závodili – jak to ostatně Jan s grácií de-
fi nuje – v „komplikované době“. Jeden 
se k dopingu přiznal, sebrali mu všechny 
ti tuly, druhý vyznává fi losofi i doktora 
Plzáka a zatlouká, zatlouká, zatlouká... 
Nicméně je jasné, že tenkrát dopovala 
celá špička a sekundovat Amstrongovi 
bez zakázaných podpůrných látek by 
prostě nešlo, to je jasné jako facka. 
Od dob, kdy byl Jan Ullrich neslavně 
vykopnut z profesionální cyklisti ky, už 
uběhlo několik let. Kropenatý zrzek 
něco přibral a hlavně už to dávno není 
žádný cti žádosti vý janek, ale táta, který 
si užívá rodinné pohody a v cíli vyjížďky 
se nerozpakuje zavdat si pár žejdlíků re-
zavého ionťáku. 
Letos jsem měl tu čest se s ním projet 
společně s mými kamarády z Korutan, 
kteří ho pozvali na cyklisti cký camp. A 
jelikož jsem nechtěl nějak zasahovat do 
času jejich programu, vzal jsem si dikta-
fon s sebou do dresu a Jana vyzpovídal 
přímo v balíku za jízdy, kdy jsme to valili 
někdy i padesátkou. To je tak, když se 
do pelotonu přimíchá packý blázen... 
Netradiční jízdu s diktafonem v mé ruce 
jsme přežili a dobře si popovídali. 
Jan na mě udělal dojem sympaťáka, 
který si užívá života a má rád lidi. Když 
jsem pak viděl davy cyklisti ckých fa-
noušků a „VIP hostů“ na prologu Tour 
de Franc v Düsseldorfu, kam nebyl po-
zván, bylo mi ho až líto. Kdo byste v ná-
sledujícím rozhovoru čekali otázku, zda 

on osobně dopoval, či nikoliv, tak vězte, 
že se jednalo o přátelský pokec, niko-
liv investi gati vní žurnalisti ku. A navíc 
odpověď jsem už předeslal o pár řádků 
výše. Nuže, cvakněme se do pedálů a 
jdeme na to!

Jane, jaké to je dělat interview přímo v 
balíku při jízdě?
Fajn, o tom také silniční cyklisti ka je, že 
když se zrovna nezávodí nebo se nejede 
nějaký ostřejší trénink, člověk si ve sku-
pině dokáže bezvadně popovídat. Je jed-
no, jestli sedíš v hospodě u piva, nebo na 
kole. Ve skupině lidí, kteří mají stejné zá-
jmy, je vždycky dobrá atmosféra. Každo-
pádně nahrávat rozhovor při jízdě je pro 
mě premiéra. Doufám, že v té nahrávce 
plné větru budeš něčemu rozumět. (Do-
dává se smíchem.)

Je tomu už přes deset let, co jsi opusti l 
profesionální peloton. U cyklisti ky jsi 
ale zůstal.
Ano, zůstal. Pořádám nejrůznější kempy 
a cyklisti cké akce, dohromady to je šede-
sát až osmdesát dní v roce. Jsem u všech 
těchto podniků, nejen kvůli tomu, že mě 
živí, ale i díky tomu, že mě jízda na kole 
stále moc baví. Potkávám se tak s mnoha 
hodně zajímavými lidmi a objevuji nové 
a nové země a jejich přírodní krásy. 
Čili tyto akce jsou tvou hlavní obživou?
Z větší části  ano. Podnikám také ve sféře 
tréninku se simulací vysoké nadmořské 
výšky. K tomu všemu mám dceru, tři 
syny a bezva manželku, takže jsem taky 
tátou na plný úvazek, což mě dost baví. 
Jezdí také hodně na kole?
Děti  jsou ve věku čtyři až třináct let, tak-
že děláme pohodové vyjížďky, nejmlad-
šího vozím za mnou. Ale žádný systema-
ti cký trénink neabsolvují.

A kdyby za tebou přišel někdo z nich a 
řekl by ti , že se chce stát profesionálním 
cyklistou, jaká by byla tvoje reakce?
Uvítal bych to a podpořil je v tomto roz-
hodnutí . Už jsem to vlastně udělal, ale 
nikoliv v cyklisti ce. Dva synové za mnou 
toti ž přišli s tí m, že by rádi hráli profesi-
onálně fotbal. Co se týče sportu, snaží-
me se s manželkou naše děti  maximálně 
podporovat a rozvíjet je. Chceme, aby 
byl pohyb významnou součástí  jejich ži-
votů. 
Teď bych se rád vráti l do období, kdy jsi 
úspěšně závodil. Pamatuješ si na něja-
ké české jezdce?
(Chvíli přemýšlí.) Tomáš Konečný, který 
byl u nás v týmu. Skvělý parťák i závod-
ník! Jezdil jsem s ním i v Čechách, máte 
tam na kolo skvělou krajinu.
Pak ještě třeba Pavel Padrnos...
Jo, to byl elegantní závodník. Měl obrov-
skou výkonnost a byl oddaný Lancovi.
Jste s Lancem Armstrongem v kontak-
tu?
Jo, občas se potkáváme, hlavně při cykli-
sti ckých akcích v USA. Ale není to každý 
rok. Nejsme žádní velcí kamarádi, ale ne-
máme mezi sebou ani žádné problémy. 
A co říkáš tomu, že mu byla odebrána 
všechna vítězství z Tour de France?
Tenkrát byla hodně komplikovaná doba 
a osobně mi připadá zvláštní, že by měl 
tento závod nemít po dobu sedmi let 
žádného vítěze. Je to přehnané potres-
tání Lancových neuvážených kroků. Ne-
říkám, že trest neměl dostat, ale pro his-
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torii cyklisti ky to je prostě špatné řešení. 
Myslíš, že dnes se ty „neuvážené kroky“ 
profesionálnímu pelotonu vyhýbají? 
Rád bych tomu věřil. Vlastně, věřím 
tomu, jsem velkým fanouškem vrcho-
lové cyklisti ky. Nedělám si s tí m hlavu. 
Když vidím, že nějaký sportovec před-
vádí skvělý výkon, nekladu si u televize 
otázky, zda je, či není nadopovaný. Vě-
řím v čistý sport.

Kdo se ti  ze současného profi  pelotonu 
líbí?
Sleduji prakti cky celou kariéru Alberta 
Contadora, který dokázal mnoho úspě-
chů i díky tomu, že jezdí hodně srdcem 
a tolik nekalkuluje. Z mladších jezdců to 
je Nairo Quintana a vůbec celý tým Mo-
viestar včetně Alejandra Valverde. To je 
legenda, vždyť s ním jsem jezdil dlouho 
i já a on je stále na špici. Neuvěřitelné! 
Samozřejmě že mě baví i Peter Sagan, 
koho by také nebavil svými kousky na 
kole i mimo něj. Je to showman a šam-
pión v jedné osobě, takových pamatuje 
historie cyklisti ky velmi málo a musíme 
si toho vážit.
Navíc Peter jezdí i za německou stáj... 
Cyklisti ka je v Německu už vnímaná v 
lepším světle, než tomu bylo po dopin-
gových kauzách.
Určitě, cyklisti ka u nás má opět dobrou 
pověst. Vráti li se do ní sponzoři, bez 
kterých to nejde. Díky nim máme dvě 
pro tourové stáje. Navíc Tour de France 
se bude startovat v Düsseldorfu (pozn. 
red.: rozhovor byl zaznamenán před 
startem TdF 2017), takže se u nás s vr-
cholovou cyklisti kou opět počítá.
Tvoje kariéra je hodně bohatá, nicméně 
– dokázal bys vyzdvihnout nějaké úspě-
chy, na které jsi obzvlášť hrdý?
Tour de France je vrcholem snažení kaž-
dého profí ka, čili na prvním místě bych 
zmínil rok 1997 a vítězství na „staré 
dámě“. Těch vítězství bylo docela dost 
– Olympiáda, Vuelta, mistrovství světa... 

Na všechna vítězství vzpomínám jako 
na to nejhezčí, co může člověk v kariéře 
profesionálního sportovce zažít.
A je nějaký závod, který tě dodnes mrzí, 
že ti  nevyšel?
Mým cílem bylo vyhrát všechny tři grand 
tour, ale bohužel mi to nevyšlo na Giru, 
na kterém jsem startoval celkem dva-
krát. Musím se přiznat, že mě to trochu 
štve dodnes. 
Měl jsi jako malý nějaké vzory, cyklisty, 
k nimž jsi vzhlížel? 
Sledoval jsem hodně Tour de France v 
televizi. A dodnes si pamatuji na bitvy 
mezi Gregem Lemondem a Miguelem 
Indurainem. Myslím, že ti to pánové ve 
mně probudili touhu dostat se tam, kde 
byli oni.
Svezeš se i na biku?
Ano, nejvíce jezdím ve Švýcarsku, kde 
jsem často pracovně. V příští m roce se 
budu snažit prozkoumat také traily na 
Mallorce, kde v současné době s rodinou 
žijeme. 
To je cyklisti cký ráj...
Rozhodně, jen v létě tam je až moc ve-
dro, jinak super celoroční desti nace. 
Rozhodli jsme se tam přestěhovat nejen 
kvůli mému podnikání, ale také kvůli po-
znání nové kultury a naučení se cizím ja-
zykům. Jsem přesvědčený, že i naše děti  
z toho jednou budou čerpat jen samá 
poziti va. 
Jak vnímáš nové trendy v silniční cyklis-
ti ce, jako jsou třeba kotoučové brzdy?
Jak vidíš, já je na kole nemám, a to jsem 
je zkoušel. Myslím, že pro hobíka, kte-
rý jezdí sám nebo v malých skupinkách 
krajinou, to je dobrá věc, ale v profi  pe-
lotonu nemají co dělat. Je to příliš ne-
bezpečná součástka, která už způsobila 
nepěkná zranění, a to bylo její používání 
hodně střídmé.
Už jen za těch deset let od konce tvé 
kariéry udělala technika hodně velký 
skok...
Obrovský. Dnes jsou závodní kola vyro-
bená skoro celá z karbonu, jsou tedy leh-
čí a tužší. Když jsem jel Tour de France, 
vážilo mé kolo postavené na hliníkovém 
rámu 8,8 kilo, dnes se na tuto hmotnost 
dostanou kola z nejnižších řad nebo také 
závodní biky z devětadvacítkovými koly. 

Jan Ullrich
Špičkový německý cyklista se narodil
2. prosince 1973 v Rostocku. Jeho prvním 
velkým úspěchem bylo vítězství na MS
v roce 1993, kde vyhrál kategorii amaté-
rů, zatí mco Lance Armstrong již opano-
val kategorii profesionálů. V roce 1997 
se stal vítězem Tour de France. V nejslav-

nějším závodě skončil také pětkrát druhý 
(1996, 1998, 2000, 2001 a 2003).
K jeho nejvýznamnějším úspěchům pat-
ří i vítězství na Vueltě v roce 1999, o rok 
později přidal na LOH v Sydney do své 
sbírky zlatou olympijskou medaili ze zá-
vodu s hromadným startem a stříbrnou 
v časovce. V roce 2004 vyhrál také závod 
okolo Švýcarska.
Jan Ullrich byl v roce 2012 shledán vin-
ným z užívání dopingu, odebrány mu byly 
všechny ti tuly od května 2005. Přišel tak 
o třetí  místo z Tour de France (2005) a pr-
venství v závodě okolo Švýcarska (2006). 
K užívání dopingu se stále ofi ciálně nepři-
znal. 
Dnes žije s rodinou na Mallorce, pořádá 
cyklisti cké campy a zastupuje několik 
cyklisti ckých značek. 

Výzva pro čtenáře, Pačáky,
cestovatele!
V poslední době začínám rubriku až po-
dezřele „krmit“ z vlastních zdrojů. Právě 
jste dočetli 71. díl – bylo by pěkné seriál 
dotáhnout do stovky, ale mám docela 
obavy, zda to je při současné konstelaci 
vůbec možné. Zkuste své zážitky sdílet 
nejen na facebooku a jiných sociálních 
sítí ch. Achát je stará papírová škola, ale 
rozhodně má něco do sebe! Budu se 
těšit na případné příspěvky, které rád 
ocením například časopisem lidé&HORY. 
Pište na d.polman@seznam.cz. Děkuji! 

Daniel Polman
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Hledáte originální dárek nebo něco hezkého pro sebe ? 
Pak Vás rádi přivítáme v naší prodejně Ráj pohody 
v Suchardově ulici v Nové Pace, kde zakoupíte: 

 keramiku, 
 Krkonošské likéry a medovinu, 
 mýdla z Českého ráje, 
 výrobky z pedigu, 
 loutky, 
 prémiové čaje a kávu,  
 svíčky, 
 hračky. 

Otevírací doba: Po-Pá 8-17h. 
Na Vaši návštěvu se těší zaměstnanci chráněné dílny  

Sportem proti Bariérám z. s. 

PODZIM V BARVÁCH 
HUSQVARNA

Řetězová pila HUSQVARNA 550 XP®
Pila pro zkušené uživatele a pro profesionální péči o stromy. Průlomový 
design a řada inovativních řešení pro efektivní a pohodlné ovládání. 

 ■ Výkon 2,8 kW, délka lišty 33–50 cm / 13"–20", hmotnost bez řezného 
nástroje 4,9 kg.

Foukač HUSQVARNA 436LiB (bez bat. a nabíj.)
Tichý, lehký a snadno ovladatelný akumulátorový foukač. Regulace 
otáček motoru zajišťuje pohodlné odstraňování listí a nečistot. Foukač je 
vybaven režimem zvýšeného výkonu. 

 ■ Foukací výkon (rychlost vzduchu) 46 m/s, hmotnost bez baterie 2,4 kg.

Řetězová pila HUSQVARNA 135
Lehká a výkonná pila pro neprofesionální využití. Lze jí velmi snadno 
nastartovat a ovládat. 

 ■ Výkon 1,5 kW, délka lišty 35–40 cm / 14"–16", hmotnost bez řezného 
nástroje 4,4 kg.

Křovinořez HUSQVARNA 525RX
Lehký a výkonný křovinořez s pohodlným ovládáním. Motor X-Torq®; Smart Start. 
Dodáván s nosným popruhem Balance 35, strunovou hlavou a travním nožem. 

 ■ Objem válce 25,4 cm³, výkon 1 kW, hmotnost bez příslušenství 4,9 kg.

Rider HUSQVARNA
316Ts AWD
Výkonný a všestranný
rider s dvouválcovým
motorem  a výkonem
na všechny kola. Lze 
k němu připojit žací ústrojí 
se záběrem 93, 103 nebo 112 cm. 
Kloubové řízení a vpředu zavěšené žací ústrojí 
usnadňují manévrování a zlepšují terénní dostupnost.  

 ■ Motor Kawasaki, objem válce 603 cm³, hydrostatická AWD převodovka, 
hmotnost 246 kg.

Řetězová pila HUSQVARNA 450
Výkonná pila pro všestranné použití. Motor X-Torq® s nižší spotřebou paliva 
a sníženou tvorbou emisí. Snadné startování díky systému Smart Start. 

 ■ Výkon 2,4 kW, délka lišty 33–50 cm / 13"–20", hmotnost bez řezného 
nástroje 4,9 kg.

Akční cena: 16 190 Kč
Běžná cena: 17 990 Kč

Akční cena: 9 350 Kč
Běžná cena: 10 150 Kč

Akční cena: 6 650 Kč
Běžná cena: 7 150 Kč

Akční cena: 10 190 Kč
Běžná cena: 10 990 Kč

Akční cena: 168 990 Kč
Běžná cena: 179 990 Kč

Akční cena: 11 390 Kč
Běžná cena: 12 590 Kč

Žádejte informace o všech výrobcích 
v podzimní akční nabídce.

AKCE
Akce trvá od 30. 8. do 15. 11. 2017.

VAJA spol. s.r.o.
Šti kov 125, 509 01 Nová Paka

tel.: 605 262 140

Rodičovské sdružení při ZŠ Husitská společně se zaměstnanci pořádají 

13. a 14. října 2017 
 
 

 
 

SPORTOVNÍCH  POTŘEB        
 A OBLEČENÍ 

v atriu - 1. poschodí hlavní budovy ZŠ 
 

Příjem zboží     13.10.   14.00 – 17.00 
          Prodej zboží    14.10.     8.30 – 11.00 

 
Výdej peněz a neprod. zboží 14.10. v 11.00 – 11.30 

 

Těšíme se na Vaši návštěvu 
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ŠKOLY

        VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ZŠ HUSITSKÁ

Necelých pět měsíců po zápisu do 1. tříd 
jsme v naší škole přivítali nové prvňáčky. 
V pondělí 4. září 2017 je u nás ve škole 
uvítali pan ředitel Zdeněk Burkert, pan 
starosta Josef Cogan a v neposlední řadě 
také třídní paní učitelky Petra Tauchma-
nová a Petra Bílková. Po společném 
úvodu se 32 prvňáčků rozešlo společně 

se svými p. učitelkami do krásně vyzdo-
bených tříd, kde se vydali na pomysl-
nou plavbu 1. třídou. Poté na ně čekalo 
překvapení v podobě loutkové pohádky 
Dlouhý, Široký a Bystrozraký, která jim 
určitě mile zpříjemnila tento významný 
den. Mezití m se rodiče ve třídách do-
zvěděli od třídních učitelek potřebné 

informace k začátku školního roku. Děti  
si ze svého prvního školního dne odnesly 
nejen mnoho zážitků, ale také spoustu 
drobných dárečků jako vzpomínku na 
tento krásný slunečný den. Přejeme jim, 
aby jejich plavba 1. třídou byla pohodo-
vá a ve škole se jim líbilo. 

Mgr. Petra Bílková

 
 

Základní škola Nová Paka, Husitská 1695, okres Jičín 
 

vyhlašuje 

Sběrový den  
 

Kdy: středa 18. 10. 2017 v 7.00 - 8.00 hodin 
Kde: u hlavního vchodu základní školy 

 

Prosíme Vás, přineste svázaný, zvážený papír 
(časopisy a noviny zvlášť, knihy bez pevných desek). 

 

Papír je možné přivézt již  
v úterý 17. 10. 2017, a to pouze mezi 17.00 a 18.00 hod.  

 

V případě, že sběr dovezete v jinou dobu, nebude započítán.  
 

Děkujeme, že žijete ekologicky! 
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MODERNÍ TECHNOLOGIE MĚNÍ I PODOBU VZDĚLÁVÁNÍ NA SŠGS 
To, co se dříve považovalo za technolo-
gickou novinku, se dnes stává ve vzdělá-
vání standardem. Vyvíjejí se technologie 
i metody výuky a vzdělávací insti tuce 
musejí „jít s dobou“ a snažit se vyhovět 
stále náročnějšímu publiku. Kvalitu vzdě-
lávání se moderním materiálně technic-
kým zázemím snaží zvýšit i Střední škola 
gastronomie a služeb. 

Zcela jiný rozměr dostala truhlařina 
na naší škole, a to díky koncepci výuky 
moderních technologií, kterou započala 
již v minulosti  na obráběcím CNC stroji 
s výukou CAD, CAM programů.
Nyní se dílny mohou pochlubit novým 
„korpusovým vrtacím centrem“ Cyfl ex F 
900 SR, což je nejvyužívanější segment 
CNC strojů v současném moderním poje-
tí  nábytkářské výroby. Ovládání stroje je 
pomocí PC, integrované obrazovky a klá-
vesnice/ dálkového ovládání. Uživatelské 
rozhraní Xilog Maestro umožňuje grafi c-
ké programování, takže si žáci mohou 
sami připravit vlastní 3D projekt nábyt-
kářské sestavy během teoreti cké výuky, 
který následně zrealizují – nařežou, po-
lepí a pomocí stroje obrobí v prakti cké 
části  výuky. 
Naši žáci mají díky znalosti  obsluhy těch-

to CNC strojů větší uplatnění na trhu 
práce i možnost vyšších výdělků, pro-
tože takto připravení studenti  nebudou 
mít problém s obsluhou a programová-
ním i jiných CNC strojů, neboť principy 
jsou naprosto identi cké. 
Školám, které takový stroj nemají, nabízí 
naše truhlářské dílny CNC kurz a pro ve-
řejnost bude stroj předveden během dnů 
otevřených dveří (více na www.ssgs.cz).
Modernizace školy ale stále pokračuje 
a na technicky vyspělejší prostory se už 
teď mohou těšit také naše gastronomic-
ké obory, které jistě potěší zcela nová 
cvičná kuchyně, jejíž rekonstrukce je na-
plánovaná na příští  rok. 
     
 Mgr. Romana Vajglová

Naše škola již třetí m rokem nabízí pro 
studenty gastronomických oborů, aby se 
zúčastnili stáží a praxí v zahraničí. Získají 
tak možnost prakti cky si ověřit nejen své 
odborné znalosti  a dovednosti , ale také 
své jazykové kompetence. Praxe probí-
hají vždy od května do října v bavorském 
hotelu Lempllehen v jižním Německu. 
Tento malý rodinný hotel se nachází 
v malebné horské krajině v oblasti  Berch-
tesgadenských Alp nedaleko rakouských 
hranic (asi 15 km od Salzburgu).
Praxe je určena studentům prvních až 
čtvrtých ročníků oboru Hotelnictví a obo-
ru Kuchař-číšník. V průběhu měsíční pra-
xe získají studenti  zkušenosti  nejen v ob-
lasti  obsluhy v restauraci (prostí rání stolů, 
servírování jídla hostům, debaras) a hou-
sekeepingu, ale také si prověří své znalos-
ti  cizích jazyků – angličti ny a němčiny. 

Zajímavou možností  je pak práce v ku-
chyni, kde se vaří kromě tradiční české 
kuchyně také ta bavorská. Studenti  tady 
mohou „nahlédnout pod pokličku“ a zís-
kají zkušenosti  i s regionální bavorskou 
kuchyní, seznámí se s tradičními pokrmy 
tohoto regionu a ty se také naučí vařit 
pod dohledem zkušeného šéfk uchaře.
K zajímavým volnočasovým akti vitám 

rozhodně patří poznávání krásy zdejší 
přírody, seznámení se s místní kulturou, 
Berchtesgadenem, Hitlerovým Orlím 
hnízdem nebo jezerem Königsee. Odváž-
nější studenti  mohou vyrazit na zajímavý 
výlet do Salzburku, prohlédnout si rodný 
dům Wolfganga Amadea Mozarta nebo 
vyjet lanovkou na salzburskou pevnost 
Hohensalzburg. Sportovně založení stu-
denti  a studentky mají k dispozici vyba-
venou posilovnu v hotelu a horské kolo.
A jak se praxe v zahraničí studentům naší 
školy líbí? Určitě velmi, jak ostatně doka-
zuje studentka Tereza Dočekalová (obor 
Kuchař-číšník, 3. ročník), která za celou 
dobu svého studia (dva roky) strávila 
v Německu již tři měsíce a na svůj čtvrtý 
pobyt vyráží teď v říjnu.  
     
 Mgr. Kateřina Jarošová

PRÁZDNINOVÁ PRAXE STUDENTŮ SŠGS V NĚMECKU

Marti na Přenosilová
(absolventka třídy CU3) s majiteli hotelu

ADAPTAČNÍ KURZ TŘÍDY HT1 
Jako každý rok i letos pořádala Střední škola gastronomie a služeb pro první roč-
ník maturitního oboru hotelnictví adaptační kurz, který se konal 6. 9. – 8. 9. 2017 
v Roškopově. Vedla ho výchovná poradkyně ve spolupráci s třídní učitelkou HT1. 
Během celého pobytu se žáci seznamovali prostřednictvím různých her, verbálních 
i neverbálních akti vit a her se sportovní temati kou. K vzájemnému poznávání nepo-
chybně přispěla také společná příprava některých pokrmů a jistě i spaní ve stanech 
s podsadou. Kromě her si také studenti  poslechli přednášku Mgr. Aleny Blažkové 
s názvem „Kluci jsou z Marsu, holky z Venuše“, po které proběhla společná diskuse. 
I přes nepřízeň počasí se kurz povedl a žáci i učitelé ho hodnoti li kladně. 

Mgr. Klára Dixová
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Střední škola gastronomie a služeb již 
několik let spolupracuje s CK SBV  Česká 
Lípa. Tato cestovní kancelář každoroč-
ně umožňuje našim studentům oboru 
Hotelnictví vykonat povinnou souvis-
lou prázdninovou praxi v několika des-
ti nacích mimo naši republiku. Studenti  
tak mohou využít možnosti  vycestovat 
za praxí do Caorle v Itálii nebo Igrane v 
Chorvatsku. 
V obou těchto desti nacích má CK SBV 
své hotely a penziony, kde se praxe na-

šich studentů koná a kde zároveň stu-
denti  bydlí. 
Praxe probíhají po dobu jednoho nebo 
dvou týdnů v rozmezí června až září. 
Studenti  se zde věnují obsluze turistů 
při snídaních a večeřích nebo pomáha-
jí v kuchyni s přípravou snídaní a veče-
ří, čímž se jim nabízí možnost si ověřit 
a prohloubit své prakti cké dovednosti  
v oboru přímo v reálné situaci. Získají tí m 
možnost ověřit si, zda teoreti cké doved-
nosti  zvládají převést do praxe. Zároveň 

mohou nahlédnout do práce průvodce – 
delegáta a zjisti t, jaké možnosti  jim zvo-
lený obor nabízí a zda by se v budoucnu 
tomuto povolání chtěli věnovat.
Ve volném čase se mohou věnovat slu-
nění na pláži, relaxování, plavání či po-
znávání místních památek a přírodních 
krás nebo v místních restauracích ochut-
nat tradiční regionální pokrmy a oboha-
ti t tak své teoreti cké znalosti  z meziná-
rodní kuchyně.

Mgr. Kateřina Jarošová

SPOLUPRÁCE SE ZAMĚSTNAVATELI PŘI REALIZACI PRÁZDNINOVÝCH 
PRAXÍ STUDENTŮ SŠGS V ITÁLII A CHORVATSKU 

Střední škola gastronomie a služeb vý-
razně podporuje vzdělávání dospělých. 
V loňském školním roce poskytla široké 
veřejnosti  hned několik různých forem 
vzdělávání, od profesních kvalifi kací – 
tedy kurzů určených především těm 
uchazečům, kteří potřebují získat opráv-
nění k výkonu určitého zaměstnání, až 
po zájmové kroužky. Kromě oblíbených 
cukrářských kurzů profesních kvalifi kací 
(Výroba zákusků a dortů, Výroba netra-
dičních restauračních moučníků) probě-
hl také kurz Zhotovování sukní, halenek 
a šatů a kurz Truhlář nábytkář. V rámci 
zájmových kurzů se pak uskutečnily kur-
zy Střih oděvů a Šití  pro začátečníky. Pod 
vedením zkušených lektorů, kteří účast-
níkům nabídli v rámci kurzů nadstan-
dardní, individuální přístup a přátelské 
kreati vní prostředí, studium úspěšně 
absolvovalo téměř 40 frekventantů a 6 
z nich složilo závěrečnou zkoušku a zís-
kalo výuční list. 
Vzdělávání, a zejména pak celoživotní 

vzdělávání, je u nás však vnímáno spíš 
jako prostředek seberealizace než jako 
prostředek výrobní. Moti vem ke studiu 
bývá především touha umět něco další-
ho, důležitý je ale také zážitek ze studia. 

Jak říká sama lektorka kurzu: „Proces 
vzdělávání jsme si, myslím, užili všichni. 
Pokaždé jsme se těšili na příjemnou at-
mosféru a těšilo nás, když jsme mohli 
sdílet nadšení kurzistů z povedených vý-
robků. Vždyť největším oceněním je prá-

vě ta chvíle, kdy vidíte efekti vitu svého 
úsilí. V tomto případě byla spokojenost 
na obou stranách“. 
Kolekti v pedagogů SŠGS se snaží vychá-
zet vstříc požadavkům veřejnosti , a tak i 
v letošním školním roce chystá řadu ori-
ginálních programů pro dospělé. V rámci 
profesních kvalifi kací je aktuálně v na-
bídce kurz Stavební truhlář a úspěšný 
kurz z minulých let – Pečení chleba a 
běžného pečiva (přihlášky do 20. 10. 
2017). Ze zájmových kurzů je na výběr 
atrakti vní kurz - Práce s modelovací 
hmotou a čokoládou a kurz Šití  pro začá-
tečníky. Další nabídku našich vzděláva-
cích programů a podrobnější informace 
o vzdělávání dospělých zájemci najdou 
na www.ssgs.cz nebo na telefonním 
čísle 493 723 784/ 731 509 897. „Člověk 
zůstává mladým, pokud je ještě schopen 
učit se …“ tak přijměte naše pozvání a 
přijďte se naučit něco nového. 

Mgr. Romana Vajglová

AŤ JE VÁM DVACET, PADESÁT, NEBO STO, SE SŠGS SE MŮŽETE UČIT 
STÁLE
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MUZEUM A KLENOTNICE

  Z 11. ŘÍJNA 1357 (660 LET) POCHÁZÍ NEJSTARŠÍ PÍSEMNÁ 
ZMÍNKA O NOVÉ (MLADÉ) PACE

S výročími je to poněkud ošidné, stejně 
tomu je i v případě našeho města. Čas-
to je citován zápis z konfi rmačních knih, 
datovaný k 11. říjnu 1357. Záznam v lati -
ně, volně a ne asi zcela přesně přeložený 
text říká, že byl kněz Pavel ustaven při 
uvolněném kostele v Nové Pace za účasti  
Beneše z Vartenberka, pána na Kumbur-
ku. Tato zpráva sice vysloveně zmiňuje 
Novou, v tomto případě Mladou Paku 
(Juvenis Paca), ale nic bližšího o městě 
neříká, snad s výjimkou toho, že už jako 
město nebo sídlo patřilo ke Kumburské-
mu panství. Možná si řeknete, nic moc, 
ale ono každé výročí stojí za připome-
nutí  a pátrání po souvislostech. Bohužel 
o nejstarší historii našeho města moc 
nevíme, v roce 1666 toti ž při velikém 
požáru vyhořela radnice a v ní uložené 
veškeré listi nné dokumenty. Ty tři šestky 
se mi moc nelíbí a pověrčivého člověka 
by mohlo napadnout přemýšlet o tom, 
co asi bude, až městu bude šest set še-
desát šest let. 
Je smutné listovat v kronikách města, 
jde o výčet pohrom, které na město pře-
vážně z dřevěných staveb přišly. Největší 
požáry byly v letech 1563, 1643, 1666, 
1710, 1827 a 1844, o vojscích pusto-
ších a povodních ani raději nepíši. Jak to 
všechno se vznikem města opravdu bylo, 
se můžeme jenom dohadovat, těch vari-
ant je spousta. Kde začít? Snad názvem 
města, ale… Jsou výklady takřka mysti c-
ké, ale i racionální. Nová Paka leží mezi 
rozdílnými horopisnými celky a s tí m 

souvisí tzv. oblouk novopackého pře-
dělu, který se táhne od Zlámanin přes 
Studénku, k Heřmanicím, Loučení, horní 
části  Šti kova, Sýkornici a je vlastně ukon-
čen Husovým kopcem. Tato nenápadná 
podkova návrší odděluje povodí Cidliny 
a Jizery. Potoky pramenící vně této pod-
kovy patří k povodí Cidliny a ty uvnitř pa-
tří k povodí Jizery a směřují na opačnou, 
pakou stranu. Snad lidé, kteří sem přišli 
od jihu, viděli údolí směřující na opačnou 
stranu. Těch výkladů je ovšem víc, týkají 
se třeba jména Pakoslav, a tak bychom 
mohli pokračovat ještě dlouho. Jak to 
však s naší Pakou bylo, se opravdu může-
me jenom dohadovat. Vedle sebe ležící 
Nová Paka (Juvenis Paca) a Stará Paka 
(Anti gua Paca) – první zmínka o Staré 
Pace je z roku 1358 a hovoří o tom, že 
patřila ke Kumburskému panství a měla 
vlastní kostel - nemusí působit příliš ta-
jemně. Proč Stará a Nová Paka? Snad se 
údolím přirozeně stará obec rozšiřovala 
k lepšímu místu, kde pod dnešním koste-

lem sv. Mikuláše v Nové Pace, při brodu 
a soutoku potoka Brdského s Rokytkou, 
vznikl zárodek města. Jako při každém 
brodu mohla být kovárna, kolárna, krč-
ma a postupně i jiné živnosti , které při-
vedly další obyvatele. Trochu mi ovšem 
vrtá hlavou, zda se dosazení faráře Pavla 
na farní kostel týkalo dnešního farního 
kostela sv. Mikuláše, nebo kostela nad 
městem. Nesporným důvodem vzniku 
obou obcí bylo založení dvou šlechti c-
kých hradů podle zmínek z roku 1322 a 
1325. Levín (Naček z Levína) a Kumburk 
(Markvart z Goldeburka, z rodu pánů 
z Vartenberka). Později byla kolem měs-
ta řada tvrzí, třeba Heřmanice, Vlkov, 
Mokřice, Bělušice, Úbislavice, Ústí , Kar-
lov a mnohé další. Musím končit. Co ješ-
tě k té nejstarší historii, přesněji symbo-
lice města? Kolem městského znaku bylo 
a je, jako u všeho v Nové Pace, mnoho 
dohadů. Snad jen, že ve znaku města, 
který v roce 1454 udělil král Ladislav, je 
ští t s šikmo položeným zeleným výsek 
routového věnce, nahoře je pole bílé 
a dole červené. Počet lístků by měl být 
lichý, různé rozviliny ve ští tu jsou nedů-
ležité, tvar ští tu je poplatný době vzni-
ku. Pačtí  rádi routový věnec zkracovali, 
takže působil dojmem královské koruny, 
ale povýšení jsme se nikdy nedočkali, ale 
to nevadí. Myslete na sebe, na jiné i na 
Paku.

Miloslav Bařina

Na podzim roku 1952 se po základních 
stavebních úpravách začalo celkové re-
staurování Suchardova domu č. p. 68, 
ve kterém bude umístěno muzeum.
První oprava domu byla provedena ma-
jitelem Josefem Hranáčem v roce 1929. 
V témže roce pak byl paní Marií Ma-
chatovou opraven i ateliér. V roce 1948 
koupilo Suchardův dům i ateliér město. 
Hned v letech 1951 a 1952 proběhla vel-
ká oprava a restaurování obou objektů. 

Později v letech 1972-1974 znovu město 
provedlo rozsáhlou rekonstrukci Suchar-
dova domu a ateliéru. V roce 2001 získa-
lo město díky řediteli Miloslavu Bařinovi 
fi nance na další velkou opravu Suchar-
dova domu. V  letošním roce bylo pro-
vedeno restaurování západní strany fa-
sády, kde již sgrafi ta sv. Božetěcha a sv. 
Václava byla ve špatném stavu.
Restaurování pod vedením akademic-
kého sochaře Bohumila Přeučila z Prahy 

65. LET OD GENERÁLNÍ OPRAVY SUCHARDOVA DOMU
A DÍLNY (ATELIÉRU)

Suchardův ateliér kolem roku 1900
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bylo nejdříve zahájeno na severní straně 
domu. Během října byla restaurována 
i strana západní, kde se v plné kráse obje-
vil nádherný sgrafi t Mikoláše Alše „opat 
Božetěch“. Oprava obrazů sv. Václava 
a sv. Vojtěcha, dle zápisu tehdejšího ředi-
tele Otakara Johna, již nebyla tak zdařilá. 
Koncem října navští vil Novou Paku ředi-
tel Státního památkového úřadu docent 
dr. Pech, aby si prohlédl postup prací 
na Suchardově domě. Řediteli našeho 
muzea řekl, že ohrožené Tulkovy lunety 
v Národním divadle jsou už zachráněny. 
Také odmítl návrh mistra Maxe Švabin-
ského (1873-1962), který chtěl lunety 
zhotovit mozaikové. Prohlásil, že lunety 
(zhotovené podle italské školy) jsou nej-
krásnější fresky v naší zemi.
Přivezl též povolení Státního památko-
vého úřadu na zbourání dvou přístaveb, 
které byly dříve postaveny k Suchardovu 
domu (přístavby prádelny a garáže, byly 
zbořeny brigádnicky téhož roku). 
Ředitel muzea (tehdy ještě správce) 
Otakar John nainstaloval v domě č.p. 

283 ve výkladních skříních v sousedství 
Suchardova domu (dříve dům paní Ma-
chatové, který byl odkoupen Městským 
národním výborem v roce 1951) sbírku 
novopackých polodrahokamů zakoupe-
nou od paní Záveské - vdovy po hodináři 
a sběrateli Franti šku Záveském. 
V bývalé čítárně (budova MNV) byla 
Otakarem Johnem instalována výstava 
starých fotografi í Nové Paky, posmrt-
ná výstava obrazů učitele Jana Hančila 
a zajímavá výstava obrazů Karla Vika, 
Anny Mackové, Anny Khunové-Hliněnské 
a Roberta Hliněnského. Všechny výstavy 
se setkaly s velkým ohlasem návštěvní-
ků a zvláště výstava starých fotografi í 
přinesla význam pro muzeum v tom, že 
někteří návštěvníci věnovali do sbírek 
muzea mnoho zajímavých starých foto-
grafi í. 
Tento rok 1952 byl tedy pro pracovníky 
muzea velmi náročný. Nejvíce však pro 
ředitele Otakara Johna, který pro mu-
zeum, ale také pro naše město vykonal 
hodně významné práce.
V letošním roce byla restaurována na se-
verní straně fasády Suchardova domu 
sgrafi ta sv. Václava, sv. Vojtěcha a sv. 
Božetěcha. Práce provedly studentky-
restaurátorky z Atelieru restaurování 
a konzervace z Univerzity Pardubice. 

Jiří Čejka

Použité informace jsou z kroniky města, 
Státního archivu Jičín a archivu muzea.

Suchardův ateliér (vlevo) před stavbou 
Suchardova domu (1894)

Suchardova dílna po dostavbě
v roce 1890

Suchardův dům před rekonstrukcí
a restaurováním (v roce 1949)

Suchardův ateliér v roce 1952
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OČIMA NOVOPACKÉ GYMNAZISTKY

Nedávno jsem i já překročila hranici 
sladkého mládí a ocitla se ve světě do-
spělých. Domnívám se, že spousta mla-
distvých okolo patnáctého roku se této 
události  nemůže dočkat (ani já toti ž 
nebyla jiná). Mají za to, že s osmnáctý-
mi narozeninami nastane zvrat a vše se 
od základů změní. Budou samostatní, 
budou moct vykonávat akti vity, které 
dosud nemohli, nikdo jim už nebude 
moct rozkazovat a radit, co by měli a ne-
měli dělat… zkrátka život bude pohádka. 
Jelikož se už mohu řadit k těm takzva-
ným „dospělým“, ráda bych sdělila své 
dojmy, které jsem dosud, jako osmnác-
ti letá, posbírala. 
Za prvé. Pokud čekáte, že se ráno, v den 
narozenin, probudíte a ucítí te radikál-
ní změny v podobě hluboké vyspělosti  
a duševní vyzrálosti , tak vás bohužel 
zklamu. Už je to od zmíněné události  
měsíc a žádné dospělácké osvícení se 
nedostavilo. Stále vypadám stejně, stá-
le se směju trapným vti pům a i nadále si 
nenechám ujít jediný díl Simpsonových. 
V tomto směru se tedy, bohužel, žádná 
změna zatí m nedostavila. Kdo ví, třeba 
ještě přijde. 
Za druhé. Pokud čekáte, že otázky rodičů 
typu „kam jdeš?“ a „v kolik se vrátí š?“ ja-
kýmsi zázrakem zmizí, tak i zde vás zkla-
mu. Pokud máte (tak jako já) starostlivé 
rodiče, tyto otázky nepřestanou pravdě-
podobně nikdy. Tuším to z toho důvodu, 
protože mé sestře je 23 a doprovázejí 

ji i nadále. Ale nezazlívejte to rodičům. 
Na jednu stranu, je přeci hezké, že vám 
ukazují (i když někdy poněkud iritujícím 
způsobem), že vás mají rádi a mají o vás 
strach.
Za třetí . Určité množství mladistvých se 
pochopitelně i těší, že se pro ně stane 
dosud zakázaný alkohol (legálně) do-
stupným. No. Jak už jsem zmínila, můj 
vzhled se v den osmnáctých narozenin 
nijak výrazně nezměnil. Žádná aura do-
spělosti  ze mě vyzařovat nezačala. Tím 
pádem radím: BEZ OBČANKY ANI RÁNU. 
Zároveň také nedoporučuji to s konzu-
mací příliš přehánět. Chápu, že předsta-
va toho, legálně se „napít“ , je lákavá, ale 
pouze do té doby, dokud se to nevymkne 
z rukou. 
Za čtvrté. Ač je to k nevíře, něco se sku-
tečně změní. Jste čím dál tí m UNAVE-
NĚJŠÍ… Avšak nejsem si jistá, zda je tato 
změna způsobena tí m, že mi je 18, nebo 
tí m, že začala škola a s ní testy, zkoušení, 
semináře a všechno možný i nemožný…
Za páté. Děti  z prvního stupně vám říkají 
„Dobrý den“. 
Za šesté. Teoreti cky můžete začít s au-
toškolu a posléze i řídit. Ale vzhledem 
k tomu, že s autoškolou a obecně řízením 
jsem začala teprve nedávno, budu se to-
muto tématu blíže věnovat až příští  měsíc. 
(TAKŽE VY, CO SE CHYSTÁTE DO AUTO-
ŠKOLY, KUPTE SI ACHÁT!) 
Za sedmé. ŽÁDNÝ DEN DĚTÍ! Doufám, že 
alespoň Mikuláš stále platí …

Pravděpodobně nejdůležitější z bodů – 
za osmé. Přestože s osmnácti nami tolik 
zásadních obratů nenastane, o této změ-
ně se vyplatí  zmínit. Od osmnácti  let jste 
ofi ciálně právně odpovědní za veškeré 
své činy, a tudíž se už nemůžete vymlou-
vat na to, že jste ještě děti . Protože, ač-
koli se možná jako dospělí stále necítí te, 
ofi ciálně jimi jste. S osmnáctým rokem 
vaší existence tudíž přichází poměrně 
velká a zcela nová odpovědnost a člověk 
by se jako zodpovědný mladý dospě-
lý měl začít pomalu chovat. Máte nové 
možnosti . Jednou z nich je například 
schopnost účastnit se na voleb. Avšak 
vaše možnosti  podílet se na důležitých 
rozhodnutí ch se netýkají pouze našeho 
státu. Vztahují se i na důležitá rozhod-
nutí  týkajících se vás. Pomalu byste měli 
tušit, jakým směrem se v životě vydáte. 
Zda se už osamostatníte, začnete praco-
vat, nebo budete studovat dále… To vše 
vás čeká. 
Občas je trochu děsivé vědět, že pozvol-
na přecházím do další životní fáze a že 
období bezstarostného dětství končí. 
Ale beru to tak, že nová etapa přinese 
nové zážitky, na které stojí za to se těšit. 
Článek bych zakončila asi tak, že kaž-
dý věk má své pro a proti  a nejlepší, co 
může člověk udělat, je užívat si přítom-
nosti  a využívat co možná nejvíce poziti -
va svého současného věku. 

Tereza Alvaradová

KDYŽ JE VÁM 18…

JAK PSÁT A POSÍLAT ČLÁNKY DO ACHÁTU?
1. Články zasílat na adresu achat@munovapaka.cz VČAS – tj. vždy do 15. dne v měsíci.
2. OBSAH článku nesmí mít komerční a reklamní charakter (nejedná-li se o placenou inzerci)
 a musí se týkat NOVOPACKA a lidí v něm žijících.
3. Text musí být napsaný v textovém editoru (Word), nikoliv ve formátu PDF či JPG.
4. ROZSAH článku je max. 3000 znaků vč. mezer (tj. zhruba ½ str. ve Wordu). 
 Rozsah článků do rubriky SPORT max. 2000 znaků. Každá škola v Nové Pace má k dispozici
 prostor v rozsahu 1 strany. 
 V případě překročení limitu si redakční rada vyhrazuje právo na výběr příspěvků.
5. Každý článek musí mít jasné AUTORSTVÍ – tj. uvedené celé jméno (křestní i příjmení).
6. K článku zasílat maximálně 3 FOTOGRAFIE – pokud možno s popisky.
7. Fotografie nevkládejte do wordu, zasílejte jako jpg
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Svůj život literárně zachytila

ve svých prózách.

Těšíme se na vás v úterý   

24. 10. 2017 v 18:00 hod.

                                

                                        

BABIČKA ZLATA 

VYPRAVUJE

Městská knihovna v Nové 

Pace vás zve na křest knihy

Zlaty Zákoutské

                          
 

                                      
Poprvé se sejdeme 

4. 10. 2017 v 15:00. 

Pro velký zájem 

otevíráme 

i druhý kurz od 17:00.

Další pokračování se 

uskuteční 11. 10., 18. 10. 

a 25. 10. 2017.

Nenechte

mozek 

zlenivět aneb

Nezapomeňte
přijít

Městská knihovna 

v Nové Pace vás zve 

na kurzy zaměřené 

na trénování paměti
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Městské kulturní středisko - F. F. Procházky 101, Nová Paka, tel./fax 493 721 928, www.kultura-novapaka.cz

ZAČAROVANÝ LES - LD MARTÍNEK LIBÁŇ
sobota 7. 10. 2017 v 16:00 hod., malý sál, vstupné 25 Kč
Klasická česká loutková pohádka o Honzovi, který s pomocí 
kašpárka zachrání princeznu z moci zlého čaroděje.

TANEČNÍ ODPOLEDNE 
- RADKA A VÁCLAV FAJTOVI 
neděle 8. 10. 2017 v 15:00 hod., malý sál MKS, vstupné 50 Kč
Známé písně a příjemné melodie k tanci i poslechu vám zahrají 
manželé Fajtovi z Lomnice nad Popelkou. 

TOMÁŠ ČERNOHOUS - BÁJEČNÁ KODAŇ,
cestopisná přednáška
úterý 10. 10. 2017 v 18:00 hod., malý sál MKS, vstupné 50 Kč 
Tato cestopisná přednáška vás zavede do Kodaně, hlavního 
města Dánska. Navští víte Malou mořskou vílu, vodní kanál 
Nyhavn, zábavní park Tivoli, zámek Amelienborg, pivovar 
Carlsberg, dánský parlament Folketi nget a mnoho dalšího. 
Podíváte se i na místa v okolí Kodaně - královský revír 
Dyrehaven, nejdelší most v Evropě přes Öresund či rybářské 
městečko Dragør, ze kterého se vydáte s místním rybářem 
v jeho lodi na lov. Přednáška představí Kodaň denní i noční, 
letní i zimní a v případě zájmu také vánoční. Dozvíte se také 
mnoho zajímavého o povaze Dánů (Kodaňanů) a o způsobu 
jejich života. 

ČTYŘI ŽENY KARLA IV. 
středa 11. 10. 2017 v 19:00 hod., aula Gymnázia v Nové Pace, 
vstupné 140 Kč
Jan Potměšil jako Karel IV. a Jitka Nerudová v roli čtyř královen.
Hudebně literární pásmo s divadelními prvky věnované
s obdivem k příběhu velikého člověka žijícího ve veliké době. 
Celý pořad je provázen hudbou barokních houslí (Václav 
Návrat) a arciloutnou (Přemysl Vacek).

VÍNO, ŠUNKA, JAZZ 
- LIBOR FIŠER A JIŘÍ HORČIČKA
pátek 13. 10. 2017 ve 20:00 hod., malý sál MKS, vstupné 100 Kč
Lati nsko-americký večer s kulinářským výletem do Španělska.
Podzimní koncert dvou hudebních virtuózů (Libor Fišer – kytara 
a Jiří Horčička – klávesy) nabídne ty nejkrásnější španělské 
melodie a písně. Srdečně zveme na velmi příjemný večer s 
ochutnávkou španělského vína a šunky. 

Jiří Horčička působil dlouhodobě v orchestru Václava Hybše a 
v současnosti  hraje na klávesové nástroje v hudební skupině, 
která doprovází přední české zpěváky, nejčasteji splupracuje
s Pavlem Vítkem a zpěvačkou DASHOU.
Libora Fišera není třeba více představovat, v Nové Pace velmi 
oblíbený a známý interpret, který v současnosti  pedagogicky 
působí na soukromé hudební škole v německém Eisenachu. 
Vede semináře v Německu, Litvě, Holandsku, Bosně-Herzego-
vině. 

POSLANKYNĚ STÁŇA 
- LS ROLNIČKA NOVÁ PAKA
čtvrtek 19. 10. 2017 ve 20:00 hod., malý sál MKS, vstupné 40 Kč
Nevíte koho volit? Volte poslankyni Stáňu!
Stanislava Krásná je předsedkyní politi cké strany Ženská 
prosperita, která je před volbami ve vedení. S tí m se těžko 
smiřuje druhá strana v pořadí, Manažeři 20 v čele s Jaroslavem 
Sychravým. Poslankyně Stáňa je neobyčejná žena s životem 
obyčejné ženy, který především ovlivňuje vztah mezi ženou a 
mužem. 

TŘI STŘEDOVĚKÉ FRAŠKY 
- DS TŘI NA TŘI NOVÁ PAKA 
sobota 21. 10. 2017 v 19:00 hod., velký sál MKS,
vstupné 80/60 Kč
„TŘI STŘEDOVĚKÉ FRAŠKY“ (Žhavé železo, Chtěl vysedět telata, 
Fraška o kádi) novopackého ochotnického souboru „Tři na 
tři“ byly premiérově uvedeny v dubnu 2015. Tuto hru vřele 
doporučujeme, jedná se o velmi zdařilé a poučné představení, ve 
kterém vynikající výkony místních herců diváky skvěle pobavily. 
I v dnešní době se člověk rád zasměje lidským slabostem, které 
přetrvaly věky, hlouposti , pýše, lenosti , závisti , rád se pobaví 
nad příběhy, které dnes méně poučují, ale o to víc baví.

EVA ŠINKMANOVÁ
-VERNISÁŽ VÝSTAVY „KRAJINY MÝCH CEST“
úterý 24. 10. 2017 v 16:00 hod., malý sál MKS
MKS Nová Paka pořádá ve dnech 24. 10. - 11. 11. 2017 výstavu 
Evy Šinkmanové „KRAJINY MÝCH CEST“. Na rozdíl od minulých 
výstav zaměřených převážně na květi ny, bude tato výstava 
mapovat její plenéry a města v Čechách, Polsku, Rusku a 
zachycovat obrazy těchto míst. V hudebním doprovodu vystoupí 
Vladimír Paulů a Mirka Jírová (členové kapely Mustang). 
výstava otevřena (po – pá: 8:00 – 16:00 hod. / so + ne: 14:00 - 
16:00 hod. - vstupné dobrovolné) 
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KULTURNÍ KALENDÁŘ

ŘÍJEN

Název Akce Místo, čas Pořadatel

7. So PODZIMNÍ SLAVNOST 
(DÍLNIČKY, OCHUTNÁVKY)

DDM, 14:00 hod. DDM
Stonožka

7. So ZAČAROVANÝ LES
- LD MARTÍNEK LIBÁŇ

malý sál MKS, 
16:00 hod.

MKS
Nová Paka

8. Ne TANEČNÍ ODPOLEDNE - 
RADKA A VÁCLAV FAJTOVI 

malý sál MKS, 
15:00 hod.

MKS
Nová Paka

10. Út TOMÁŠ ČERNOHOUS 
 - BÁJEČNÁ KODAŇ

malý sál MKS, 
18:00 hod.

MKS
Nová Paka

11. St ČTYŘI ŽENY KARLA IV. aula Gymnázia
v Nové Pace, 
19:00 hod.

MKS
Nová Paka

13. Pá LIBOR FIŠER 
- „Víno, šunka, jazz“

malý sál MKS, 
20:00 hod.

MKS
Nová Paka

19. Čt POSLANKYNĚ STÁŇA 
- LS ROLNIČKA NOVÁ 
PAKA

malý sál MKS, 
20:00 hod.

MKS
Nová Paka

21. So Frašky – 3 na 3 velký sál MKS, 
19:00 hod.

MKS
Nová Paka

24. Út EVA ŠINKMANOVÁ
- VERNISÁŽ VÝSTAVY 
„KRAJINY MÝCH CEST“

malý sál MKS, 
16:00 hod.

MKS
Nová Paka

24. Út SVÁTEČNÍ KONCERT hotel Centrál,
19:00 hod.

MKS
Nová Paka

26. Čt Bratři Ebenové kino Nová Paka, 
20:00 hod.

Novopacké 
Sklepy

27. Pá PODKRKONOŠSKÁ
DECHOVKA

velký sál MKS, 
18:00 hod.

MKS
Nová Paka

SVÁTEČNÍ KONCERT 
úterý 24. 10. 2017 v 19:00 hod., hotel Centrál, vstupné 60 Kč
V programu svátečního koncertu se představí klavíristka MgA. 
Monika Chmelařová, houslistka Marti na Včeláková, zpěvačka 
Veronika Vildmanová a fl étnistka Jana Vávrová. Pořadem 
provede Hana Fejfarová. 
V jejich podání vyslechnete známé skladby od hudebních 
skladatelů: A. Skrjabin, Giuseppe Tarti ni, J. S. Bach, Bedřich 
Smetana, Antonín Dvořák, Felix Mendelssohn Bartholdy, Pablo 
de Sarasate.
 

PODKRKONOŠSKÁ DECHOVKA 
pátek 27. 10. 2017 v 18:00 hodin, velký sál MKS, vstupné 80 Kč
Příjemný večer plný známých melodií a písní připravila pro své 
příznivce novopacká Podkrkonošská dechovka a hosté. 
 

PŘIPRAVUJEME: 

7. 11. 2017 – FILMOVÝ VEČER KARLA POKORNÉHO

9. 11. 2017 – JAKUB SMOLÍK

11. 11. 2017 – PŘÍJEZD SVATÉHO MARTINA

25. 11. 2017 – CRY BABY CRY - ŠVANDOVO DIVADLO PRAHA

2. 12. 2017 – PŘEDVÁNOČNÍ TRHY 

17. 12. 2017 – ORCHESTR VÁCLAVA HYBŠE
- letošním hostem bude JOSEF LAUFER
- předprodej od 2. 10. 2017 

27. 1. 2018 – SESTRA V AKCI
- zájezd do Karlínského divadla v Praze 

14. 2. 2018 – POLSKÁ KREV
- zájezd do Karlínského divadla v Praze

3. 3. 2018 – MUŽ SE ŽELEZNOU MASKOU
- zájezd do divadla Broadway v Praze
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PROGRAM NA ŘÍJEN

 2. 10. Orientální tanec pro maminky   
 s dcerami s Tinou Ahmed - lekce zdarma
 18.00 – 19.00

 3. 10. Výrazový tanec s Míšou Plecháčovou  
 - lekce zdarma
 18.30 – 20.00

 4. 10. Africký tanec s Týnou Schormovou  
 - lekce zdarma
 18.00 – 19.30

 5. 10. Zpěvohraní s Janou Drašarovou
 - lekce zdarma
 Skupinové zpívání pro dospělé
 16.30 – 18.00

 6. 10. Orientální tanec pro maminky   
 s dětmi v šátku s Tinou Ahmed
 - lekce zdarma
 10.00 – 11.00

 7. 10. PODZIMNÍ SLAVNOST
 Tvořivé dílničky
 Ochutnávky podzimních dobrot
 Začátek ve 14 hodin
 Vstupné dobrovolné

 14.10. Tvořivá dílna pro Dia klub 

 Dílny pro školy:

 11. 10. Ruční papír
  Keramika

 18. 10. Keramika
  Bubnování

 19. 10. Keramika
  Bubnování

 25. 10. Drátování

Více informací k jednotlivým akcím najdete  
 na www.ddmstonozka.cz
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Z NOVOPACKÉHO SPORTU

DVĚ DRUHÁ MÍSTA DANA POLMANA
Poslední srpnovou sobotu vybojoval v 
Úvalech packý biker Dan Polman na je-
denáctém ročníku závodu horských kol 
pod názvem „Velká cena města Úval“ ve 
své kategorii druhé místo.  

„Rozhodl jsem zkusit pro mě neobvyk-
lou disciplínu cross country. Trať mi ale 
svými prudkými výjezdy a sjezdy sedla, a 
tak mě to až překvapivě bavilo. Nakonec 
z toho bylo celkově páté místo a druhé 

v kategorii,“ zhodnoti l svoji účast v Úva-
lech Dan Polman. 
Výsledky Velká cena Úval M2 (42 startu-
jících): 1. Jiří Chyba (Nutrend Specialized 
Racing) 1:04:40.17, 2. Daniel Polman (li-
dé&hory) 1:06:15.73, 3. David Soukup 
(Varta) 1:08:19,314.
Druhou zářijovou sobotu se v Hradešíně 
nedaleko Prahy uskutečnil 9. ročník MTB 
maratonu „Ocelák“. Závodu se zúčastni-
li tři Pačáci. Dva cyklisté oddílu Bakako 
Nová Paka se prosadili na stupně vítězů 
v kratším jednokolovém Oceláčkovi na 
25 km – Tomáš Staněk skončil celkově 
sedmý a ve své kategorii třetí , Marti n 
Kubišta vybojoval deváté místo a ve své 
kategorii skončil druhý, když dojel do cíle 
s nefunkční zadní brzdou. 
Třetí  Pačák, obhájce celkového prven-
ství ze dvou posledních ročníků na hlav-
ní trati  – dvoukolovém Oceláku (50 km), 
Dan Polman (lidé&HORY) skončil celkově 
na třetí m místě a druhý v kategorii. „Le-
tos se sešla mnohem větší konkurence a 
na trati  zmizel jeden delší kopec, což mi 
zrovna nenahrávalo do karet. Celkově se 
ke konci sezóny začínám cíti t dost unave-
ně, a tak jsem nakonec s výsledkem spo-
kojený,“ rozdělil se s námi o své pocity 
Dan Polman.
Celkové výsledky Ocelák:
50 km (64 startujících): 1. Matěj Bedrník 
(ČS Junior MTB TEAM) 1:43:15,0, 

2. Jan Šťastný (Bike Notoric) 1:47:28,7,
3. Daniel Polman (lidé&HORY) 1:47:28,7.
Oceláček – 25 km (89 startujících):
1. Daniel Klíma (Vokolek cycling) 
0:54:21,0.... 7. Tomáš Staněk (Bakako 
Nová Paka) 1:01:47,6, .....9. Marti n Kubiš-
ta (Bakako Nová Paka) 1:01:51,8.

V úterý 5. 9. vyvrcholil na jičínské Čeřov-
ce seriál MTB závodů Weber Cup. V hlav-
ním závodě a na technicky náročné trati , 
kde startovalio 35 bikerů, to byl boj do 
posledních metrů. Pro letošní první cel-
kové vítězství si dojel Dan Polman. 
     
   Míla Pour 

foto P. Šubr

    PONDĚLNÍ KURZY BRUSLENÍ ZAČÍNAJÍ 16. ŘÍJNA!
V polovině října se na novopackém zim-
ním stadiónu opět rozběhnou pravidel-
né bruslařské kurzy, které budou probí-
hat každé pondělí od 17 do 18 hodin na 
zimním stadionu v Nové Pace. 
Kurzy jsou určené pro děti  od 3 do 15 let. 
Malé děti  si zde rozvinou svůj bruslařský 
um pod dohledem pečlivých trenérek, 

starší dívky se naučí několik základních 
krasobruslařských prvků pod vedením 
zkušené trenérky Zuzany Bickové a kluci 
i dívky mohou navštěvovat kurz vedený 
packým sportovcem Danielem Polma-
nem, v němž je 30 minut věnováno kon-
dičnímu bruslení a bruslařské technice, 
druhá polovina pak patří hokeji (!hraje se 

výhradně bez výstroje s tenisovým míč-
kem). První kurz bruslení začíná v pon-
dělí 16. října 2017. V rámci kurzu proběh-
ne opět čertovsko-mikulášská zábava a 
také karneval. 
Tak nazujte svým ratolestem brusle, na 
hlavu nasaďte helmu a hurá na led! Pří-
padné informace vám poskytne před-
sedkyně oddílu Marta Rosenbergová na 
tel. 774 330 238. Těšíme se na Vás!

tým trenérů bruslení
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NINJUTSU

ČEŘOVKA PATŘILA DĚTEM Z BAKAKA
V prostoru bývalé ploché dráhy v Chrudi-
mi se konal další díl seriálu Kolo pro život 
a úžasného umístění zde dosáhli Aneta 
Staňková a Jeník Bajer, když shodně do-
jeli pro 5. místa. Do Bike parku Štěpánka 
v Mladé Boleslavi následnou sobotu při-
jelo závodit hned devět členů místního 
cyklisti ckého klubu BAKAKO Nová Paka 
a na 2. místě zde dojela Klárka Pauluso-
vá a pro 3. místo Nela Vití ková. Ostatní 
se nenechali zastí nit a dojeli své závody 
v TOP 10. Hned druhý den na Lesák Cupu 
zvítězil při svých závodech Marti n Kubiš-
ta a Štófi k Novotný. 
Poslední prázdninovou sobotu se v Ba-
kově n/J konalo neofi ciální mistrovství 
republiky mládeže, když zde již od do-

poledních hodin až po pozdní odpoled-
ne závodilo postupně hned deset našich 
členů. Pro stříbrné medaile za 2. místa si 
zde dojely sestry Elena a Bára Famfulíko-
vy a na 3. místě dojela Klárka Paulusová. 
Ostatní atakovali 10. místa ve svých zá-
vodech, a to dokonce Jeník Bajer musel 
dohánět velkou ztrátu, když se krátce 
po startu zapletl do hromadného pádu 
a ze 30. místa stí hací jízdou dojel na pěk-
ném 10. místě. Ve stejný den si ještě 
Marti n Kubišta a Aneta Staňková v Ján-
ských Lázních dojeli pro zlaté medaile 
za 1. místa a střihli si tak dva závody v je-
den den.
V Jičíně na Čeřovce se konal závěrečný 
závod seriálu Weber Cupu a závodilo 

zde jedenáct našich dětí . Doslova jsme 
ovládli pódiová umístění, když jsme zde 
získali devět medailí. Své závody vyhráli 
Fanda Paulus, Jeník Bajer, Aneta Staňko-
vá a Marti n Kubišta. Ve stejný den si též 
domů Bára Famfulíková z Hradce Králo-
vé dovezla zlatou medaili za 1. místo.
Nyní nás již čeká „vrchol“ sezony ve Ski 
areálu Máchovka v Nové Pace, kde naše 
děti  na domácí trati  budou všem chtí t 
ukázat své dovednosti  a zužitkovat ce-
loroční píli při trénincích. Jinak do kon-
ce září nás ještě čeká dost závodů, ale 
o tom všem napíši až příště. 

Jirka Bajer

Nejdříve něco z historie
Kořeny ninjutsu sahají až 2000 let hlu-
boko do japonské historie. Původně se 
jednalo hlavně o techniky vyzvědačství 
a špionáže. V průběhu staletí  se toto 
umění zdokonalovalo, až vznikl pojem 
ninjutsu          . 
Když se podíváme blíže na jednotlivé 
znaky tohoto pojmu, zjistí me, že prv-
ní znak nin      se skládá ze dvou částí . 
Vrchní část znaku je ha    , který zname-
ná „čepel“ či „ostří čepele“. Spodní část 
znaku je kokoro   a označuje „srdce“. 
Dohromady znamenají „schopnost být 
skrytý“, „utajení“, „odolnost“ a „vytrva-
lost“. Druhý znak je čten jako jutsu  

忍術 
忍 

刃 

心 
術 

a znamená nějakou dovednost či schop-
nost. Takže pokud se pokusíme přeložit 
celý termín ninjutsu, dojdeme k tomu, 
že se jedná o „schopnosti  zůstat skrytý“, 
nebo také o „tajné/skryté umění/techni-
ky/schopnosti “. 
Činnost ninjů lze obecně charakterizo-
vat jako úkoly pronikání na nepřítelem 
ovládané území, provádění různých sa-
botáží, bojových operací, v neposlední 
řadě i zorganizování a zvládnutí  úniku na 
vlastní území po skončení poslání. Víme, 
že techniky tohoto umění se zdaleka ne-
vázaly pouze ke špionáži, ale musely ob-
sahovat metody obrany beze zbraně, se 
zbraněmi i fi lozofi i a jakýsi řád, který do-
kázal udržet komunitu ninjů tak silnou, 
jakou v historii byla. Ninjové díky svým 
znalostem životně důležitých informací, 
jako jsou znalosti  prostředí, vojenské 
strategie, bojové schopnosti  využívají-
cí především moment překvapení, ale i 
informací o hospodářství, obchodu, po-

travinách, logisti ce, atd., mohli obráti t 
vítězství ve prospěch strany, pro kterou 
pracovali. Jednoduše řečeno, úkolem 
ninjů bylo pracovat ve „stí nu“ tak, aby 
dosáhli cíle, který jim byl určen. Ninjové 
vyvinuli strategii známou jako kyojitsu 
tenkan-hō za účelem ztí žit svému proti v-
níkovi bojové podmínky. Zakládala se na 
využívání a předkládání pravdy a klamů 
nepříteli s cílem jej znejisti t a zmást.
Když si má většina lidí představit ninju, 
tak jedině jako černě oblečeného bo-
jovníka. Asi nejranější zobrazení ninji 
oblečeného v černém je knižní ilustrace 
z roku 1801. V japonském umění je sta-
rým zvykem označovat černým oděvem 
postavy, které mají být pro diváka nevi-
ditelné. Označit na obrázku stejným způ-
sobem ti chého zabijáka by tedy pro teh-
dejšího pozorovatele bylo zcela přiroze-
né a pochopitelné. Víme, že se ninjové 

pokoušeli ztvárnit jiné osoby, aby tak 
ukryli svou skutečnou identi tu a mohli 
splnit úkol. Ninja tak mohl být skryt čer-
ným oděvem uprostřed noci a stejně tak 
mohl být „skryt“ v běžně nošeném odě-
vu mezi ostatními lidmi.
Je jisté, že ninjové hráli v japonských dě-
jinách často důležitou roli, a že nejedna 
bitva byla rozhodnuta právě díky jejich 
umění, s nímž dovedli svému pánovi 
opatřit potřebné zprávy či informace.
Ninjutsu dnes
V průběhu svého vývoje se toto umění 
neustále proměňovalo (přizpůsobova-
lo se své době), a tak je tomu i dnes. 
V současnosti  můžeme tento soubor 
technik, znalostí  a dovedností  studovat 
pod vedením dr. Masaaki Hatsumiho, 
který zdědil ti tul sōke (velmistr) v devíti  
tradičních školách vyučujících ninjutsu a 
bujustu. Všech devět škol pak sjednoti l 
pod organizaci s názvem Bujinkan Dōjō, 
která je dnes rozšířená skoro po celém 
světě. V mnoha zemích se jeho studiu 
věnují stovky lidí. 
Tréninky v Nové Pace
Pokud Vás zaujala bojová umění ninjut-
su, můžete navští vit některý z našich 
pravidelných tréninků, které se konají 
od září v tělocvičně Gymnázia a SOŠPG 
Nová Paka. Tréninky jsou každé úterý 
a čtvrtek od 17.30 do 19.00 hod. 
Aktuální informace najdete na Faceboo-
kové stránce „Bujinkan Dojo Prague Kei-
kokai Nová Paka“. 
Každý zájemce o bojové umění ninjutsu 
je vítán.

Zdeněk Hevák
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BÉČKO SKONČILO VE STŘEDU TABULKY
Tenis Nová Paka – rezerva dospělých má 
za sebou další sezónu v královéhradecké 
krajské soutěži I. třídy A. Předsezónní 
plán, dát větší prostor nastupující gene-
raci hráčů, byl brzy ta tam díky nutnosti  
doplnit první tým (Jan Šmidrkal), zraně-
ní (Štěpán Šec) a pracovním povinnos-
tem (Jakub Hakl). Otěže zápasů nesla na 
svých bedrech většinou tradiční a prově-

řená jména. Družstvo po špatném začát-
ku a dvou prohrách zlomilo vývoj ve svůj 
prospěch v domácím okresním derby 
proti  rezervě TJ Lázní Bělohradu. Celko-
vým výsledkem je páté místo, se kterým 
panuje určitě spokojenost. Výhry přines-
ly klání proti  TJ Lázně Bělohrad B (5:4), 
TC Hořice (7:2) a LTC Nový Bydžov B (9:0). 
Naopak nad síly hráčů byly TK Semily A 

(3:6), TC Jičín (3:6), TC Dvůr Králové B 
(3:6) a Lokomoti va Trutnov (0:9). Za tým 
v celé sezóně nastoupili Petra Krausová, 
Hana Janatová, Petra Kracíková, Lucie Bi-
lová, Jan Šmidrkal, Marti n Erban, Roman 
Jebavý st., Milan Stránský, Pavel Krause, 
Petr Holda, Štěpán Šec, Jakub Krause a 
Jakub Hakl.

Jan Blažek

Pořadí Klub Vítězství Porážky Body Sety Hry Body v tabulce
1. TC Dvůr Králové B, z. s. 7 0 49:14 103:37 713:457 14
2. Lokomotiva Trutnov 6 1 44:19 95:43 691:431 13
3. TC Jičín 5 2 37:26 81:62 701:612 12
4. TK Semily A 4 3 37:26 79:61 670:570 11
5. Tenis Nová Paka B 3 4 30:33 65:72 548:608 10
6. TC Hořice 2 5 28:35 62:77 587:625 9
7. TJ Lázně Bělohrad B 1 6 21:42 51:88 472:676 7
8. LTC Nový Bydžov B 0 7 6:57 19:115 340:743 7

Konečná tabulka

VIDOCHOVSKÝ BUŘIL MISTR SVĚTA VETERÁNŮ V DRUŽSTVECH 
Velkého úspěchu dosáhl ve slovenském 
Pruském – Vršatec na mistrovství světa 
veteránu vytrvalec Franti šek Buřil z Vi-
dochova, když spolu s Hořičákem Boř-
kem Jančíkem a Romanem Buriánkem 
z České Třebové vyhráli ve tříčlenných 

družstvech běh do vrchu a stali se tak se-
niorskými mistry světa v kategorii U50. 
V jednotlivcích doběhl Franti šek Buřil 
čtrnáctý. Běžci českého družstva měli 
součet umístění 24, druhá Velká Británie 
33 a třetí  Slováci 34. Na čtvrtém místě 

skončili Norové, pátí  Italové a šestí  Chor-
vati . V jednotlivcích byl nejlepší Slovák 
Simon Strnad v čase 43:03, druhý Alec 
Woods (GBR) 43:08, třetí  Bořek Jančík 
(CZE) 44:04.

Míla Pour

Veřejné bruslení 2017/2018
  Den     Od - do
  středa     15.30 - 17.00
  pátek     15.30 - 17.00
  sobota       8.30 - 10.00 a 14.30 - 16.00
  neděle       8.30 - 10.00 a 14.30 - 16.00
  o prázdninách a svátcích             8.30 - 10.00, 10.30 - 12.00 a 14:30 - 16:00

  Ceník Dospělí   40 Kč
   Mládež do 15 let  20 Kč   Změny termínů vyhrazeny.
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K VELKÉMU ÚSPĚCHU PETRA SOUKUPA
Druhé místo Petra Soukupa na mistrov-
ství ČR v krátkém triatlonu je úspěch, 
který stojí jistě za ohlédnutí . Proto se 
jeho očima podívejme na závěr toho-
to významného triatlonu: „Běželi jsme 
tři okruhy po sedmi kilometrech ve zvl-
něném terénu. Po pomalejším druhém 
depu jsem vyběhl na čtvrtém místě s mi-
nimální ztrátou na Honzu a vírou v posun 
kupředu. Nohy neběží opti málně, ale 
naštěstí  máme stejné problémy všichni. 

Po prvním kilometru jsem předběhl Hon-
zu Wainera a na jedenáctém kilometru 
i Karla Zadáka. Držel jsem rovnoměrné 
tempo ve všech okruzích a pomalu se 
přibližoval k vedoucímu Lukášovi Koča-
řovi. Jeho značný náskok po kole jde jen 
těžko smazat. I přes nejrychlejší běžecký 
čas dne hodnotí m tento výkon známkou 
tři. Po čtyřech hodinách a osmadvaceti  
minutách jsem si doběhl do cíle pro ti tul 
vicemistra ČR a smekám poklonu prvé-

mu Lukášovi za výkon, který předvedl. 
Krásný závod v super prostředí, kvalitní 
organizace, ideální počasí a hromada 
poziti vně naladěných lidí zajisti la parádní 
sobotu. Děkuji všem za podporu na trati  
i na dálku.“ 
Další větší závod bude 16. 9. - Klasik 
Duatlon. Zde se rozhodne o vítězi letoš-
ního poháru Ford Czechman Tour.
     

Míla Pour

Vynikající jičínský triatlonista v dresu no-
vopacké tělocvičné jednoty Petr Soukup 
se ve Žďáru nad Sázavou v rámci sedmé-
ho dílu seriálu Ford Czechman Tour, kte-
rý se konal jako republikový šampionát 
ve středním triatlonu, umísti l na celko-
vém druhém místě, když svoji kategorii 
(30 – 34 let) s velkým přehledem vyhrál. 
Tento střední triatlon obsahoval 1,9 km 
plavání, 90 km kolo a 21,09 km závěreč-
ný běh.
Úvodní necelé dva kilometry v Pilské ná-
drži zvládl podle předpokladů nejrych-
leji velký favorit Lukáš Kočař. V nabitém 
poli pronásledovatelů vylézali z vody 
Tomáš Mika, Honza Hradecký, Petr Sou-
kup a Honza Wainer. O něco později pak 
Karel Zadák, Petr Vabroušek, David Jílek 
a další borci.
Lukáš Košař v barvách Ekol Elite nasa-
dil na kole takové tempo, které nikdo 
z pronásledovatelů nezvládl akcepto-
vat a místo sjíždění ztráty po plavání 
jeho náskok narůstal. Po prvních dvou 
okruzích to bylo něco kolem šesti  minut 
a ve druhém depu neuvěřitelných osm 
minut. Druhým v depu byl skvělý cyklis-
ta a loňský vítěz Challenge Prague Karel 
Zadák z Triexpertu, na třetí  a čtvrté po-
zici přijeli společně dva skvělí běžci Petr 
Soukup a Honza Wainer. Letos naštěstí  
příliš nefoukalo, zato teplota se po po-
ledni vyšplhala hodně přes třicet stupňů 
a do běžeckého půlmaratonu to ideální 
rozhodně nebylo.
Novopacký triatlonista a výborný běžec 
Petr Soukup za to vzal hned v prvých me-
trech závěrečného běhu. Nejprve setřá-
sl Wainera a postupně smazával ztrátu 
na druhého Karla Zadáka. „Podařilo se 
mi Karla předběhnout někde kolem polo-
viny půlmaratonu, ale dalo mi to pěkně 
zabrat. Lukáš jel na kole naprosto nepo-
chopitelně rychle. Říkal jsem si, jestli ne-
jede jinou trať. (smích) Jeho náskok před 

během byl prakti cky nepřekonatelný, ale 
šlapal jsem do toho, co to šlo. Ne, že bych 
to někomu přál, ale během závodu se 
může stát cokoliv,“ svěřil se Petr Soukup 
v cíli. Ten sice předvedl nejrychlejší běh 
dne, kdy stanovenou trať zaběhl za 1 h 
23 min. a na Kočaře smazal pět minut, 
ale ten si závěr již zkušeně pohlídal.
„Po obrátce už mi Petr prakti cky gratulo-
val. Mohl jsem si dovolit trochu zpomalit, 
ale stejně to bolelo. Jsem hrozně rád, že 
to dneska znovu vyšlo a vítězství si vel-
mi cením,“ podělil se s námi o své dojmy 
po doběhu vítěz. Čtyři minuty za ním, 
s rukama nad hlavou, si pro stříbro do-
bíhal Petr Soukup a bronz udržel Karel 
Zadák. V cíli Petr hned Kočařovi sportov-
ně poblahopřál a pochválil ho za skvělý 
výkon. Honza Wainer si musel odpy-
kat penaltu za jízdu v proti směru, a tak 
na něj zbyly nepopulární „brambory,“ 
ale ve svých jednačtyřiceti  letech opět 
ukázal skvělou fazónu. O místo za ním 
dobíhal nezničitelný Petr Vabroušek, 
který minulý víkend závodil v Kanadě. 
„Překvapivě to dneska letělo. Tahle trať 

mi svědčí. A dokonce jsme vyhráli zlato 
v týmech, “ svěřil se na závěr.
„Přijel jsem do Žďáru podruhé zvítězit 
a přípravě jsem věnoval víc než vloni. Tré-
noval jsem speciálně na tuto trať, zařazo-
val jsem rychlejší tempa v kopcích. Vím, 
že tady jsou lepší běžci, takže zkusím 
rozhodnout už na cyklisti ce. Mezi hlavní 
konkurenty v boji o ti tul mistra repub-
liky považuji Miku, Soukupa a Zadáka. 
O startu Karla Zadáka jsem vůbec nevě-
děl a ráno mě to překvapilo,“ řekl Kočař.
Absolutní výsledky: 1. Lukáš Kočař (Ekol 
Team) 4:24:24,9 (plavání 26:32,3, kolo 
2:27:14,2, běh 1:28:59,8), 2. (1. v katego-
rii 30-34 ) Petr Soukup (TJ Nová Paka) 
4:28:26,9 (28:44,8, 2:34:42,3, 1:23:03,4), 
3. (1. v kategorii 35 – 39 ) Karel Zadák (In-
dividuální) 4:31:04,1 (29:38,4, 2:30:44,4, 
1:28:24,5), 4. (1. v kategorii 40-44) Jan 
Wainer (OMT) 4:34:47,00 (29:38,4, 
2:30:44,4, 1:28:24,5), 5. Petr Vabrou-
šek (Titan Trilife) (2. v kategorii 40-
44) Petr Vabroušek 4:37:26,9 (29:39,1, 
2:36:12,18, 1:29:30,8).

Míla Pour

ÚSPĚCH PETRA SOUKUPA NA REPUBLICE VE STŘEDNÍM TRIATLONU 



36 ACHÁT - měsíčník pro občany Nové Paky a okolí

RUDA COGAN DRUHÝ V LITOMYŠLI
Mezi sto padesáti  účastníky 35. roční-
ku litomyšlského triatlonu odstarto-
val na tratě 400 m plavání, 18 km kolo, 
4,2 km běh i novopacký triatlet Rudolf 
Cogan. Vítězství mu uniklo o necelou 
půlminutu, ale i tak je to úspěch.
Po plavaní v litomyšlském bazénu 
na tamním koupališti  se vytvořila ve-
doucí tříčlenná skupina ve složení Mün-
ster, Cogan a Šebek, kterou na devátém 
kilometru dojela další trojice - Doleček, 

Pešek, Růžička. Jednotliví triatleti  z ve-
doucí šesti ce začali takti zovat a útočit se 
snahou ujet ostatním. Povedl se až po-
slední útok v centru Litomyšle, kdy Do-
leček s Coganem ujeli ostatním a z úniku 
vytěžili náskok 25 sekund. Ani to však 
nestačilo na domácího závodníka Pavla 
Peška, který v závěrečném běhu před-
sti hl nejprve Dolečka a následně i Coga-
na. A tak Pešek při svém čtvrtém star-
tu poprvé vyhrál, a naopak Cogan při 

svém čtvrtém startu poprvé nevyhrál. 
 „Měl jsem na kole nekompromisně úto-
čit a vytvořit si náskok před během. Bo-
hužel běh již není moje „opěrná“ disciplí-
na,“ zhodnoti l svůj závod Rudolf Cogan.
Výsledky: 1. Pavel Pešek (SBR TRI-TEAM 
Litomyšl) 54:25,5, 2. Rudolf Cogan (AE-
ROTEC) 54:49,6, 3. Josef Doleček (FORT 
SMC Ústí  nad Orlicí) 55:58,5.

Míla Pour

O pouťové sobotě 19. srpna 2017 se 
konal na všech čtyřech kurtech oddí-
lu TENIS CENTRUM u zimního stadiónu 
v Nové Pace 8. ročník oblíbeného turna-

je mužů nad 40 let ve dvouhrách. Hrá-
lo se za účasti  čtrnácti  hráčů systémem 
„pavouk na 2 prohry“, takže každý měl 
i po první prohře stále šanci na celkové 
vítězství. Díky velké vyrovnanosti  hráčů 
se bojovalo až téměř do setmění. Počasí 
účastníkům i divákům navzdory nepří-
znivé předpovědi přálo, zápasy se ode-
hrávaly v přátelské atmosféře a k dobré 
náladě přispěl i sponzorský příspěvek v 

podobě chlazeného moku z místního 
pivovaru. Pohár pro vítěze získal jičín-
ský Jarda Krejcar po fi nálovém vítězství 
nad stříbrným Jaromírem Bulkem. Pohár 
za třetí  místo si odnesl Pavel Michálek z 
Prahy.
Děkujeme všem zúčastněným hráčům za 
fair hru, sponzorům za jejich podporu a 
těšíme se zase za rok! 

Milan Grund, TENIS CENTRUM z.s.

ODDÍL TENIS CENTRUM
POŘÁDAL 8. ROČNÍK TURNAJE MUŽŮ NAD 40 LET

Na obrázku zleva: 1. Jaroslav Krejcar,
2. Jaromír Bulko, 3. Pavel Michálek.

Ve čtvrté letošní soutěži ocelových 
mužů, Karlosově poháru, který se tento-
kráte uskutečnil v Bartošovicích, skončil 
packý silák Jarda Štěpán na druhém mís-
tě za Ondřejem Ječným, který tak pac-
kému ocelovému muži oplati l porážku 
z Jičína.
„Celkové vítězství jsem měl na dosah. Byl 
jsem druhý o pouhých jednadvacet bodů. 
Stačil by jeden shyb nebo o jedno zvednu-
tí  činky víc a měl jsem to doma. Ale i tak 
jsem s letošním ročníkem spokojen. Zís-
kal jsem dvě druhá a jedno první místo,“ 

rozdělil se s námi o své pocity z letošní 
soutěže Karlosova poháru Jarda Štěpán.
Mimo Jaroslava Štěpána se z Nové Paky 
zúčastnili ještě Tomáš Vokatý, který 
skončil na šestém místě a David Šámal, 
který byl celkově patnáctý.
Výsledky celkově: 1. Ondřej Ječný 4221, 
2. Jaroslav Štěpán 4220, ….. 6. Tomáš 
Vokatý 3482, 15. David Šámal 2402. 
Jednotlivé discipiliny – sed -leh: 1. Opav-
ský (87x) 870 bodů, 2. Štěpán (81) 840, 
... 4. Vokatý (81) 810, ....11. Šámal (70) 
700, benchpress s činkou 80 kg: 1. Ječný 

(25) 1000,...3. Štěpán (17) 864, ....6. Vo-
katý (15) 682, ...18. Šámal (7) 318, běh:
1. Zoderer (19:40) 950,...4. Vokatý 
(18:16) 785, ...19.Šámal (19:08) 501, 
Štěpán (22:09) 500, kolo: 1. Svoboda 
(1:04:35) 1147, 2. Štěpán (1:11:18) 1146, 
.....14. Šámal (1:18:50) 390, 15. Vokatý 
(1:22:24) 389.
Výkony pro zisk bodů jsou upravovány 
koefi cienty dle věku jednotlivých soutě-
žících.

Míla Pour

SILÁK JARDA ŠTĚPÁN DRUHÝ V BARTOŠOVICÍCH 
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KKLLUUBB  SSPPOORRTTUU  PPRROO  
VVŠŠEECCHHNNYY  NNOOVVÁÁ  PPAAKKAA    

VVááss  zzvvee  nnaa  ccvviiččeenníí  
  

 
 

místo den čas pro koho  věk. hranice co a s kým 

Gymnasium pondělí 17.00  -  18.00 mladší žactvo  4 – 8   s Vendulou D. a Soňou 

SŠ Gastronomie středa 17.00  -  18.00  ženy bez omezení zdravotní cvičení s Hanou 

Sportovní hala 
II.ZŠ  Husitská 

(na sídlišti) 

pondělí 19.00  -  20.00 ženy bez omezení zdravotní cvičení s Evou 
pondělí 20.00  -  21.00 ženy bez omezení cvičení s Janou S. 
středa 16.30  -  17.30 rodiče s dětmi 1 - 4 tety Hany 
středa 17.30  -  18.30 žákyně a žáci 5 - 11 Jany L.a S., Simča a Petra S.
středa 18.30  -  19.30 ženy bez omezení zdravotní cvičení s Evou 
středa 19.30  -  20.30 ženy 16 a více stepy a kondička s Jiřkou 

Sportovní hala 
I.ZŠ 

Komenského 
 
 

pondělí 17.45 – 18.45  ženy bez omezení zdravotní cvičení s Hanou 
pondělí 19.00 – 20.00 mladší ženy 14 a více Zumba s Janou P. 
pondělí 20.00 – 21.00 powerjóga 16 a více s Vendulou S. 
čtvrtek 15.30  -  16.30 rodiče s dětmi  1 - 4  čeká Vás Iveta 
čtvrtek 15.30  -  16.30 předškoláci 5 - 6 s Kájou Fišarovou 
čtvrtek 18.00  -  19.00 žákyně 8 - 15 Petra, Nikol, Alča a Naďa 
čtvrtek 18.00  -  19.00  žáci 8 - 15 Míla, Jenda a Petr 
čtvrtek 19.00  -  20.00 ženy 16 a více  aerobik s Alčou 

 

!!! První hodina pro nové členy zdarma !!!  
 

Při zakoupení roční průkazky máte výše uvedená cvičení zdarma. 
Dále získáte i výrazné slevy na další akce klubu. 

 

 Členské příspěvky:  dospělí   600,- Kč 
     důchodci, MD  300,- Kč 
     děti, žactvo, dorost 250,- Kč 
     cena za hodinu    50,- Kč 
 
 

Více informací najdete na webových stránkách klubu: www.kspv.cz 
 

 

Vše v duchu našeho hesla 
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Novopacká běžkyně Jana Mikešová (BA-
KAKO running team Nová Paka) skonči-
la na čtvrtém místě na mezinárodním 
ultratrailovém závodě, který byl v Ha-
rachově zároveň mistrovstvím ČR. Zá-
vodníci odstartovali na polském území 
ve Szklářské Porebě. Odtud běželi tratí  
o délce 50 km s převýšením 2300 výš-
kových metrů. Trať vedla z poloviny na 
polském území. Běžecká trať byla tech-
nicky velice náročná, místy se vyskytly 

brutální sestupy a výstupy, a dala všem 
startujícím velice zabrat. Na trase byly 
připraveny celkem čtyři občerstvovací 
stanice, jedna rychlostní a jedna vrchař-
ská prémie. Novopacká vytrvalkyně se 
celou dobu závodu držela na čtvrtém 
místě, když v polovině trati , při výběhu 
sjezdovky na Medvědín, měla třetí  příč-
ku na dosah, ale ta se jí v dalším průběhu 
začala vzdalovat. Do konce závodu se už 
nic dramati ckého nestalo a Jana tak na 

svém prvním ultramaratonském mistrov-
ství vybojovala krásné 4. místo.
Celkové výsledky žen: 
1. Anna Straková (Czech Skyrunning 
Team) 5:09:44, 2. Marcela Rambová 
(GoMango – Hogner) 5:23:3, 
3. Barbora Paseková 5:25:47,
4. Jana Mikešová (BAKAKO running 
team) 5:42:27

Míla Pour

JANA MIKEŠOVÁ ČTVRTÁ NA MEZINÁRODNÍM MISTROVSTVÍ ČESKÉ 
REPUBLIKY V HORSKÉM ULTRAMARATONU 

První zářijovou sobotu se konal již třetí  
ročník Jizerské padesátky. Nejednalo se 
však o tu tradiční zimní lyžařskou, avšak 
o letní běžeckou. Na start tohoto triatlo-
vého závodu, který mimo prvních metrů 
kopíroval trasu zimní lyžařské padesát-
ky, se postavilo 300 běžců a běžkyň. 
Převážnou část tratě závodníci absolvo-
vali po asfaltu a štěrkových cestách či 
panelech. Jen první čtyři kilometry bě-
želi závodníci po lesních pěšinách.
Vzhledem k tomu, že den před startem 
značně pršelo, byla tato část velmi pod-
máčená. Na trati  bylo celkem jedenáct 
občerstvovacích stanic, to znamenalo, 
že přísun energie byl pro všechny do-

stačující a vysoce kvalitní. V mužích si s 
touto padesáti kilometrovou tratí  nejlé-
pe poradil Přemysl Ježek ze Slovanu Li-
berec, který běžel po celou dobu závodu 
osamocen na čele. Druhého v pořadí za 
sebou nechal o dvanáct minut. V ženské 
kategorii zvítězila Marcela Joglová před 
novopackou Janou Mikešovou. 
Jana Mikešová sdělila pro ČT sport ná-
sledující: „Trať nebyla zas až tak náročná, 
bylo to hodně běhavé. Ale po mistrovství 
republiky v horském ultramaratonu, 
který jsem absolvovala minulý týden, je 
těžké se tak rychle zregenerovat. Proto 
z toho je dneska druhé místo a čas tako-
vý, jaký je. Ale spokojená samozřejmě i 

tak jsem, dva vrcholy sezony mám spl-
něné na výbornou. Co se týče kulisy, tak 
super zázemí a hlavně super lidi na trati , 
kteří opravdu fandili.“
Hodnotu výkonu Jany lze posoudit, že 
ze 242 startujících mužů i žen fi gurova-
la Jana na společné výsledkové listi ně s 
muži na celkovém pětadvacátém místě. 
Výsledky - muži: Přemysl Ježek ( AC Slo-
van Liberec) 3:21:32, 2. Denis Wachlt 
3:33:27, 3. Tomáš Kopčík 3:34:16.
Ženy: 1. Marcela Joglová 4:05:07, 2. 
Jana Mikešová 4:16:59, 3. Iveta Fořtová 
4:22:55. 

Míla Pour

JANA MIKEŠOVÁ DRUHÁ NA JIZERSKÉ 50 RUN
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TENIS - MICHAL SLAVÍK VÍTĚZEM 46. DORTU
O víkendu 19. - 20. srpna 2017 se na dvor-
cích u Skautského domu konal 46. ročník 
tradičního turnaje mužů „O novopacký 
dort“, který přilákal celkem devatenáct 
účastníků. Přes nepříznivou předpověď 
turnaji počasí nakonec přálo. Po vysuše-
ní dvorců po noční bouřce, která se pře-
hnala v sobotu nad ránem, byly všechny 
dvorce ke hře připraveny již v půl deváté 
ráno. Za přípravu výborných dortů patří 
velký dík paní Peštové. Na své vítězství 
z roku 2013 navázal Michal Slavík z LTC 
Mladá Boleslav, který v dramati ckém fi -
nále udolal Richarda Pavluva z SK Tenis 
Rohatsko 7:6 (0), 3:6 a 6:3. První vyrov-
nanou sadu, ve které Slavík promarnil 
vedení 5:4 a 30:0, rozhodla zkrácená 
hra, jež byla jednoznačnou záležitostí  
pozdějšího vítěze. Druhý set byl naopak 
v režii Pavluva, přestože Slavík měl výho-
du na srovnání průběžného stavu na 4:4. 
V rozhodujícím dějství si udržoval vede-
ní Slavík, a třebaže dvakrát nedokázal 
potvrdit získaný break, dotáhl utkání 
do vítězné koncovky. Obě předcházející 
semifi nále dvouhry nabídla rozdílné prů-
běhy. Zatí mco Pavluv si hladce poradil 
s 45letým Romanem Nápravníkem z Te-
nnis clubu Dvůr Králové 6:2 a 6:2, Slavík 
musel svést třísetovou bitvu s nejvýše 

nasazeným Slovákem Lukášem Janoš-
kou, hájícím barvy Tenis-centra DTJ Hra-
dec Králové. V první sadě vedl Janoška 
4:0, načež se Slavík vzchopil, za stavu 3:4 
mu chyběl jeden míč k vyrovnání, avšak 
nezískal jej a Janoška si již vedení pohlí-
dal. Druhá sada byla naopak jasnou zále-
žitostí  Slavíka, který ovládl i vyrovnanou 
koncovku rozhodujícího setu - 3:6, 6:1 
a 6:4. Ozdobou turnaje byl zápas čtvrt-
fi nále mezi Janoškou a vítězem dvouhry 
z let 2004 a 2010 Adamem Swiecicki 
z SK Tenis Rohatsko, ve kterém Janoška 
po zvratu zvítězil 4:6, 6:3 a 6:2. Z do-
mácích hráčů se mezi posledních osm 
ve dvouhře dostali Milan Stránský, který 
podlehl Pavluvovi přes průběžné vedení 
3:1 v úvodní sadě, a Patrik Matouš, jenž 
nestačil na pozdějšího vítěze Slavíka.

Čtyřhra potvrdila oprávněné nasazení 
všech nejvýše nasazených párů. V prv-
ním semifi nále si nejvýše nasazení Janoš-
ka s Pavluvem poradili s trojkami Swie-
cicki - Jan Metelka (TK Spartak Jihlava) 
6:3 a 6:2. Druhé semifi nále nabídlo bitvu 
generací, ve které druzí nasazení (domá-
cí Jakub Krause s Patrikem Matoušem) 
udolali bývalou dvojici Sokola Kruh Jiří-

ho Bartoše (Tenis Nová Paka) a Daniela 
Blažka (TK Velké Bílovice) 6:4 a 6:3. Fi-
nále pak poskytlo vyrovnanou řež dvou 
nejvýše nasazených párů a domácí diváci 
doufali, že dorty za výhru ve čtyřhře zů-
stanou v Nové Pace. Přestože nechybělo 
mnoho, novopačtí  Krause s Matoušem 
nakonec zůstali těsně před vítěznou bra-
nou. První set byl vyrovnaný od začát-
ku až do konce. Do stavu 4:4 si všichni 
hráči drželi svůj servis. První o něj při-
šel Janoška, nicméně Krause nedokázal 
break potvrdit svým servisem a násled-
ně naopak za stavu 5:6 čelil ztrátě setu 
Matouš. Ten již byl úspěšnější a úvodní 
dějství nakonec rozhodla zkrácená hra, 
kterou domácí hráči odehráli dokonale 
a nedovolili soupeři ani bod - 7:0. Pavluv 
tak dokonale navázal na svůj fi nálový ti e-
break ze dvouhry. Druhý set byl vyrovna-
ný jen na začátku, kdy za stavu 1:1 přišel 
Krause o servis a Janoška s Pavluvem 
své vedení udrželi. Rovněž rozhodující 
superti ebreak byl v režii stejných hrá-
čů, kteří i díky několika laciným chybám 
svých soupeřů zvítězili hladce 10:3.
Celkově tedy Janoška /Pavluv - J. Krause/  
P. Matouš 6:7 (0), 6:2 a 1:0 (3).

Jan Blažek

Finalisté dvouhry - zleva vítěz Michal Slavík
a poražený fi nalista Richard Pavluv

Finalisté čtyřhry - zleva poražení fi nalisté Jakub Krause
a Patrik Matouš a vítězové Lukáš Janoška a Richard Pavluv

V prvním utkání nadregionální soutě-
že žáků s Loko Trutnov se mladí pačtí  
basketbalisté se svým soupeřem moc 
nepárali a v obou utkáních s převahou 
zvítězili.
Sokol Nová Paka – Loko Trutnov 53:31
(14:8, 26:15, 44:18)
Tegel 12 5/3, 1, Sekot 11, 7/5, 4, Jelínek 

V. 10, 6/0, 1, Turek 8, 2/0, 0, Dyntr 6, 2/0, 
0, Cogan 5, 2/1, 2, Jelínek J. 1, 3/1, 4, 
Švédík 0,0/0, 3.
Trestné hody 27/9 (33,3%), fauly: 15
Sokol Nová Paka – Loko Trutnov 82:38 
(26:11, 42:21, 65:27)
Sekot 20, 5/2, 3, Jelínek J. 17, 6/3, 1, Te-
gel 15, 5/0, 0, Jelínek V. 14, 4/2, 4, Cogan 

9, 4/3, 1, Dyntr 4, 0/0, 0, Turek 3, 6/3,1, 
Švedlík 0, 0/0, 3.
Trestné hody: 33/14 (42,4%), fauly: 13. 
Příští  utkání sehrají žáci 30. 9. v Par-
dubicích proti  SŠB.   
 

Míla Pour

VÝBORNÝ VSTUP PACKÝCH BASKETBALOVÝCH ŽÁKŮ DO SOUTĚŽE
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V sobotu 16. září odstartoval ve ski areá-
lu Máchovka již po čtrnácté v historii BE-
MANIAX Novopacký maraton pořádaný 
Velocipéd klubem Nová Paka. Více jak tři 
desítky dětí  ve věku 6 – 13 let soupeřily o 
medaile na dětské trati  nad zimním sta-
dionem, kterou pro ně připravil spřáte-
lený oddíl BAKAKO Nová Paka, jež měl na 
maratonu nejsilnější týmové zastoupení. 
Na téměř 140 borců hlavního závodu 
pak čekala porce 34 km a 51 km. Kratší 
trať zavedla závodníky i letos na zříceni-
ny hradů Kumburk a Bradlec, padesátka 
pak pokračovala dále přes rozhlednu 
Tábor a zříceninu hradu Kozlov, přes níž 
vede technicky náročný sjezd, díky ně-
muž již packý závod mezi bikery proslul. 

Favoritem závodu byl domácí Jirka Šorm, 
držitel traťového rekordu na 51 km 
(1:57:01.266, 2016), který ani letos nena-
šel žádného přemožitele. Své kvality po-
tvrdil celkovým vítezstvím po třetí  v řadě
a druhému Zdeňku Hendrichovi (v ab-
solutním pořadí) z ROHOZEC AMULET 
teamu naložil 07:42.0 a celkově třetí mu 
Janu Marti novi z KAH Vrchlabí pak ještě 
o 76.3 sekund více.
Na startu nechyběli vynikající pačtí  cyk-
listé Danda Polman a Tomáš Vagenk-
necht. Danda dojel celkově čtvrtý a ve 
své kategorii bral bronz. Pro tohoto 
extrémního sportovce je, jak sám říká, 
naše trať příliš krátká. Po padesáti  kilo-
metrech se tento vytrvalec začíná tepr-

ve rozjíždět. O tom svědčí i jeho český 
rekord ve 24 hodinovce (911 km) nebo 
jeho letošní účast v závodu na 1000 km 
v rakouském Grazu. Tomáš dojel na dlou-
hé trati  na celkovém pátém místě, které 
mu nakonec vyneslo stříbro v jeho kate-
gorii.
Do závodu nastoupilo celkem 9 žen a 
z toho pouze 2 si troufl y na dlouhou trať. 
Vítězství na 51 km patřilo Veronice Krau-
sové z Hořic a do cíle se právě ve chvíli, 
kdy probíhalo vyhlašování kategorie žen 
na dlouhé trati  dostavila i druhá v pořadí 
– Gábina Wohanková ze Spartaku Vrch-
labí. Gábina měla po dojezdu na svém 
tachometru téměř 90 km, a tak se napl-
nily její páteční obavy, že zabloudí.
Na trať měřící 34 km se vydal v dresu 
BAKAKO Nová Paka také všestranný 
sportovec Fanda Paulus, což by nebylo 
s podivem, pokud by mu nebylo teprve 
10 let. Aby mohl startovat mezi juniory, 
museli jsme mu změnit ročník narození. 
Fandovým cílem bylo nedojet poslední, 
což se mu podařilo a za svými zády zane-
chal ještě 11 opozdilců.
Celá akce se uskutečnila za fi nanční pod-
pory města Nová Paka a Královéhradec-
kého kraje. Hladký průběh zajišťovalo 

BEMANIAX NOVOPACKÝ MARATON 2017

PAČTÍ BASKETBALISTÉ JDOU DO SOUTĚŽÍ S PĚTI DRUŽSTVY
Novopacký basketbal, který v letošním 
roce slaví sedmdesát pět let své činnos-
ti , přihlásil letos do soutěží dvě družstva 
dospělých a tři mládežnické týmy.
Muži hrají podobně jako loni Východo-
českou basketbalovou ligu. Za soupeře 
budou mít tyto týmy: Jiskru Hořice, Jis-
kru Havlíčkův Brod, Sokol Jaroměř - Jose-
fov, Sokol Vysoké Mýto, BK Přelouč B, BC 
Spartak Rychnov nad Kněžnou, TJ Sokol 
BK Chrudim, Basket TJ Svitavy B, TJ Tur-
nov a SK Skuteč. Své prvé utkání odehrají 
pačtí  muži 29. září v Jaroměři.
Ženy, které jsou letos hodně omlazené, 
budou v letošní sezóně ve Východočes-
ké basketbalové lize soupeřit s družstvy 

Sokol Hradec Králové B, BK Napos Vy-
soká nad Jizerou, SK Týniště n. O., Loko 
Trutnov B, TJ Pardubičky, BSK TJ Jičín, BK 
Přelouč. Sokolky zahájí soutěž 30. září 
v Týništi  nad Orlicí.
Žáci U 15 hrají v nadregionální soutěži 
s baskeťáky TJ Sokol Josefov, Loko Trut-
nov, BK Synthesia Pardubice B, Královští  
Sokoli, Sokol Vysoké Mýto, TJ Sokol BK 
Chrudim, SŠB Pardubice. Žáci U 15 zahá-
jili 16. září doma s Trutnovem a 30. září 
hrají v Pardubicích proti  SŠB.
V oblastním přeboru sk. 2 budou mít mi-
nižáci U12 za soupeře BK Studánka Par-
dubice, SŠB Pardubice B, Sokol Přelouč, 
BSK Conti nental TJ Jičín, Sokol Hradec 

Králové B, ADFORS Basket Litomyšl „B“, 
BK Napos Vysoká nad Jizerou, Loko Trut-
nov.
Tento tým změří poprvé v letošní soutěži 
své síly 7. října v utkání doma se Sokolem 
Přelouč.
Družstvo minižákyň U 13 hraje s týmy 
BSK TJ Jičín, SK Týniště nad Orlicí, Baske-
ťačky Josefov, SŠB Pardubice, SK Sku-
teč, Sokol Hradec Králové B, SKB Česká 
Třebová. Minižákyně U 13, které hrají 
společný oblastní přebor s minižáky, se 
nejprve utkají doma 30. září s Českou 
Třebovou.

Míla Pour 
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zhruba 60 pořadatelů, a to nemluvím o 
dětském závodě. Za pomoc s jeho orga-
nizací a přípravou zajímavé trati  pro děti  
se dvěma skoky náleží uznání předsedo-
vi spolku BAKAKO Nová Paka Jirkovi Ba-
jerovi a v neposlední řadě rodičům dětí  
z tohoto týmu, kteří přiložili ruce k dílu. 
V BAKAKU nám v Nové Pace vyrůstá dal-
ší generace cyklistů, pro které stojí za to
v pořádání tohoto klání vytrvat i nadá-
le. Za rok bude mít náš závod 15. naro-
zeniny, a tak je na čase přichystat našim 
závodníkům nějaké novinky. Těšte se a 
hlavně přijďte za rok zas, ať nás to ne-
přestane bavit!
Výsledky děti : Žákyně 2010 – 2011: 
1. Famfulíková Barbora, BAKA-
KO Nová Paka. Žáci 2010 – 2011:
1. Hoff mann Šimon, MOVS Smržovka, 
2. Novotný Kryštof, BAKAKO Nová Paka, 
3. Dudský Ondřej. Žáci 2008 – 2009: 
1. Frencl Patrik, Giant Pitrs bikes, 2. 
Hřebejk Tomáš, Expres CZ Scott  Kolín,
3. Bohuňovský Jáchym, Fit club Ji-
čín. Žákyně 2006 – 2007: 1. Bez-
starosti  Nicol, BAKAKO Nová Paka,
2. Vaňková Valentýna, 3. Vopršalová 
Katka, BAKAKO Nová Paka. Žáci 2006 
– 2007: 1. Rieger Marek 2007, Spartak 
Vrchlabí, 2. Kniha Petr, KC Kooperati -
va, 3. Frencl Dominik, Giant Pitrs bi-
kes. Žákyně 2004 – 2005: 1. Staňková 

Aneta 2004, BAKAKO Nová Paka, 2. 
Podlipná Barbora, BAKAKO Nová Paka,
3. Plecháčová Kateřina. Žáci 2006 – 
2007: 1. Nýdrle Filip, BAKAKO Nová 
Paka, 2. Bajer Jan, BAKAKO Nová Paka, 
3. Mádlík Petr, BAKAKO Nová Paka.
Výsledky 34 km: Muži I 1982-1999:
1. Růžička Zbyněk, Ski Paudera Staré Spla-
vy 1:25:54.2, 2. Truhlář Jakub, beManiax 
Madbike 1:31:55.5, 3. Fejk Lukáš, Carla.
kupkolo.cz 1:35:31.5. Muži II 1968-1981:
1. Málek Tomáš, BEKO racing team 
1:32:53.3, 2. Novák Richard, Bikepart.
cz 1:38:26.8, 3. Staněk Tomáš, BA-
KAKO Nová Paka 1:46:09.3. Muži II 
1968-1981: 1. Crha Pavel, SO RÁj Hru-
bá Skála 1:31:55.2, 2. Koloc Radek, be-
Maniax Madbike 1:55:45, 3. Vaníček 
Jaromír, BAKAKO Nová Paka 2:00:01.9,
4. Kotyk Karel, Velocipéd klub Nová Paka 
2:08:24.4. Ženy + juniorky: 1. Klapková 
Monika, beManiax Madbike 1:46:49.0, 
2. Melišíková Jana, 1:51:22.2, 3. Knihová 
Kateřina, KC Kooperati va 1:52:23.4. Juni-
oři 2000-2003: 1. Hanousek Filip, Supe-
rior Cyklofi t Cycling TEAM 1:31:56.4, 2. 
Kubišta ml. Marti n, BAKAKO Nová Paka 
1:35:50.5, 3. Jeřábek Ondřej, Ivar CS 
Author Team 1:39:09.9.
Výsledky 51 km: Muži I 1982-1999:
1. Šorm Jiří, Aerotec 2:04:25.1, 2. Va-
genknecht Tomáš, AEROTEC 2:14:18.0, 3. 

Kozák Matouš, ZPcyklo PROOFY Corrra-
tec team 2:15:53.1. Muži II 1968-1981:
1. Hendrich Zdeněk, ROHOZEC AMU-
LET team 2:12:07.1, 2. Marti n Jan, KAH 
Sport Vrchlabí 2:13:23.4, 3. Polman Da-
niel, lidé&HORY 2:13:53.4. Muži III 1967 
a straší: 1. Kraus Miroslav, Lázně Bělo-
hrad 2:31:29.3, 2. Hubáček Libor, Praha 
5 2:35:57.6, 3. Lederer Vladimír, Cyklo 
RD Pardubice 2:39:34.9. Ženy: 1. Krau-
sová Veronika, Jiskra Hořice 3:33:47.0, 2. 
Wohanková Gabriela, Spartak Vrchlabí 
4:48:03.5.

Kompletní výsledky naleznete na www.
velocipedklub.cz, fotografi e na www.ve-
locipedklub.rajce.idnes.cz. 

Šárka Haklová

BAŇKOVÁ MASÁŽ
Masarykovo nám. 8, Nová Paka
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Pravidelná a cílevědomá jarní příprava 
sportovců střeleckého klubu ve střelni-
ci „Sopka“ přinesla letos své výsledky. 
Největší radost nám udělali tři zástupci 
novopackého střeleckého klubu Tereza 
Dixová, Zdeněk Vích a Pavel Macháček.
V ženách se dařilo na nejvyšší příčce. 
Dne 27. května 2017 v Boleti cích nad 
Labem získává Tereza Dixová, která je 
již přes dva roky držitelkou ti tulu mist-
ryně České republiky, své nové 2. místo 
v soutěži Jarní odstřelovačka v disciplíně 
„Libovolná puška – ženy“ s nástřelem 
472 bodů. O tři měsíce později v srpnu 
poráží své soupeřky, vítězí a dostává 
1. místo v přeboru České republiky ve 
stejné kategorii s nástřelem 478 bodů.
I nadále zůstává držitelkou mistryně 
České republiky.
Na Mistrovství České republiky ve spor-
tovní střelbě z předovek (družstva) ve 
dnech 8. - 9. července 2017 v Sokolově 
získali vynikající 2. místo sportovci z Krá-
lovéhradeckého kraje Zdeněk Vích, Vác-
lav Sedláček a Zdeněk Vítek s celkovým 
nástřelem 265 bodů. Zdeněk je nejakti v-
nějším sportovcem našeho klubu. Tento 
rok stál již šestnáctkrát na bedně včetně 
bramborových medailí. V Lukové u Ústí  
nad Labem obsadil 1. místo v kategorii 
„Křesadlová puška“ a 2. místo v katego-
rii „Vojenská puška na 100 m“. Celkem 
5x stál na 2. příčce stupních vítězů. Nej-
více si váží 3. místa v Uherském Ostrohu 
s mezinárodní účasti  světových střelců. 
Na Mistrovství České republiky ve spor-
tovní střelbě z křesadlové pušky pak zís-
kává 5. místo.
Ve čtvrtek 27. května 2017 v Boleti -
cích nad Labem získal Pavel Macháček 
z Nové Paky v disciplíně „Velkorážní 
standardní puška na mizivé cíle do 300 
m“ s nástřelem 473 bodů ti tul Přebor-
ník Královéhradeckého a Pardubické-
ho kraje. Nato druhý den pak obsadil

1. místo v disciplíně Vojenská puška 
300 m vzor do roku 1945 – otevřená 
mířidla s nástřelem 259 bodů, kterým 
do puntí ku potvrdil svůj výsledek z roku 
2016, kdy obdržel ti tul Přeborníka ČR. 
Ještě tento den získává 3. místo v dis-
ciplíně Vojenská puška 300 m vzor od 
roku 1945 do 1980 – otevřená mířidla 
s nástřelem 226 bodů a 2. místo v dis-
ciplíně Vojenská puška 300 m vzor od 
roku 1980 – opti cká mířidla s nástřelem 
266 bodů.
Následně  za dva měsíce, v červenci ve 
Znojmě na střelnici v Hodonicích získává 
1. místo v disciplíně - Střelba z odstřelova-
cí pušky.  V srpnu pak Pavel získal 3. místo 
v kategorii „Standardní puška“ s nástře-
lem 376 bodů a hned druhý den obsadil
2. místo v přeboru České republiky 
v disciplíně „Vojenská Puška vzor do roku 
1980 – opti cká mířidla“ s nástřelem 282 
bodů.
Na střelnici v Horní Branné v soutěži 
Hornobranská „60“ konané dne 8. dub-
na 2017 získává ve střelbě z libovolné 
malorážky 2. místo David Polák a s ná-
střelem 572 bodů a obhajuje II. výkon-
nostní třídu.
Střelecký klub Nové Lesy u Dvora Králo-
vé pořádal dne 8. července 2017 „Velkou 

cenu Novoles“ ve střelbě z libovolné 
malorážky. Zde obsazuje ve velké konku-
renci 3. místo Jan Polák s nástřelem 579 
bodů a obhajuje svým osobním rekor-
dem I. výkonnostní třídu.
Ani střelecký areál „Sopky“ v Nové Pace 
nezahálel. Přestože se zde konalo mno-
ho soutěží, naši domácí střelci zaujímali 
místa až od čtvrtého níže. Teprve v so-
botu 5. srpna 2017 na čtvrtém ročníku 
Memoriálu Güntera Stoklasy v perkus-
ních a křesadlových historických zbra-
ních se umísťuje v kategorii „Křesadlová 
puška civilní PENNSYLVANIA“ na 2. místě 
Zdeněk Vích s nástřelem 93 bodů a v ka-
tegorii „Perkusní revolver MARIETTE“ na 
III. místě Josef Kulhánek s nástřelem 86 
bodů.
Po návratu do mládí a zhruba po půl-
ročním snažení zaznamenává svůj první 
malý úspěch Luďka Malá na Velké ceně 
Nové Lesy. V neděli 4. září 2017 obsazuje 
v kategorii „Sportovní malorážka - ženy“ 
3. místo, svůj první diplom a svoji první 
III. výkonnostní třídu.
Je třeba zmínit i novopacké sportov-
ní střelce Zdeňka Zacha, Karla Nýdrle, 
Josefa Kulhánka a pochopitelně i další, 
kteří na těchto a dalších soutěžích nedo-
sáhli na stupínek vítězů, ale odhodlaně 
zastupovali náš novopacký oddíl.
Ještě není konec roku a sportovní nadše-
ní neustává. Proto doufáme, že v posled-
ním čtvrtletí  ještě nějakých úspěchů naši 
střelci dosáhnou. Čekají nás ještě stále 
soutěže se sportovní malorážkou i spor-
tovní pistolí. Dovolujeme si vás všechny 
pozvat do „střeleckého areálu Sopky“
v sobotu 14. října 2017 na „Pohár Sop-
ky“ - libovolná malorážka 60, a na sobotu
4. listopadu 2017 na „Podzimní soutěž“ 
– sportovní pistole 30+30. Podmínkou je 
ZP, vlastní zbraň, náboje a sportovní od-
hodlání.

Za SSK Nová Paka Ing. Malý Luboš

NOVOPAČTÍ SPORTOVNÍ STŘELCI V LÉTĚ NEZAHÁLELI
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Před 200. lety, 28. června 1813, navštívil Novou Paku císař František I. „Podobizna císaře Fran-
tiška I. od uměleckého 
rytce Josefa Axmanna“.

každý den od 6. září!
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